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Ykkösten yleisapu Walpo toimii sa-
nansaattajana teille fukseille tässä 
uudessa matkassa, johon juuri olette 
ryhtymässä. Ainejärjestömme P-klubi 
pyrkii ottamaan aina uudet opiskelijat 
avosylin vastaan ja Walpon tehtävä 
on tässä tukea teitä oppimaan ainejär-
jestön tavat ja kulttuuri. Myös Walpo 
tarvitsee aina uusia näkökulmia ja 
kirjoittajia. Walpon kirjoittajat, pää-
toimittajat ja editoijat ovat myös olleet 
fukseja. Ykkösten yleisapu Walpo toi-
mii sanansaattajana teille fukseille 
tässä uudessa matkassa, 
johon juuri olette 
ryhtymässä. Aine-
järjestöm- me 
P-klubi pyrkii 
ottamaan 
aina uu-
det opis-
kelijat 
avosylin 

Ykkösten yleisapu Walpo toimii sanansaat-
tajana teille fukseille matkalla, johon juuri 
olette ryhtymässä. Ainejärjestömme P-klu-
bi pyrkii ottamaan uudet opiskelijat avosy-
lin vastaan ja Walpon tehtävä on tukea teitä 
oppimaan ainejärjestön tavat ja kulttuuri. 

P-klubin yhteisöllisyys tarjoaa teille 
mahdollisuuden verkostoitua, elinikäi-
siä ystäviä ja unohtumattomia muisto-
ja. Tavoite on, ettei kukaan jäisi yksin. 

Halusimme luoda teille parhaan mahdollisen 
oppaan opiskelijaelämän saloihin. Sen avulla 
voitte !ilistellä tulevaa opiskelupolkuanne. 

Walpoa ei olisi ilman ainejärjestöä ja klubilai-
sia, mutta toisaalta Walpo tarvitsee aina uusia 
näkökulmia ja kirjoittajia. Syksyisin uudet ja in-
nokkaat fuksit ovat piristävä lisä paitsi P-klu-
bille myös Walpolle. Walpon kirjoittajat, pää-
toimittajat ja editoijat ovat myös olleet  fukseja. 
Juttuidea Walpoon voi syntyä esimerkiksi luento-
salissa vieruskaverin kanssa kuiskiessa tai juhli-
essa yökerhon tanssilattialla. Walpon kuvat syn-
tyvät tallennetuista muistoista ystävien kanssa.
Tervetuloa mukaan Walpoon ja P-klubiin!

Nähdään syksyllä ja sydämellisesti 
onnea vielä opiskelupaikasta!
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SUN ALASI OSAAJAT,  
SUN YHTEISÖSI,  
SUN PAIKKASI.

LÖYDÄ OMA JUTTUSI
YHTEISKUNTA-ALALLA.
Lue lisää: yka.fi
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Emma on intohimoinen sarjojen 
katselija, paras kaikista on "e 
O#ce, mutta brittiversioon hän 
ei pysty. Sydämeltään oululainen 
ja hänen huhutaan yhä etsivän 
toripolliisia Turun kauppato-
rilta. Emma rakastaa koiria ja 
toivoisi joku päivä omistavan-
sa skottikoiran. Valitsee sina-
pista ja ketsupista sinapin. 

Aaron on ylpeä espoolainen, 
mutta iloinen siitä ettei asu 
siellä enää. Katsoo sarjojen 
sijaan mieluummin uutisia 

ja lähtee luontoon mie-
lellään vaikka vii-

konlopuksi jos 
aika vain sallii. 

Valitsee sina-
pin sijasta 

ketsupin.

Rasmus on Etelä-Helsingin 
lahja P-klubille, joka kir-
joittaa yhtä aikaa Walpoon, 
Tylkkäriin ja valtioneuvoston 
linnan vessanseinään. Kenen 
nimeä ei Rasmuksen kodin 
vieraskirjasta löydy, ei Turus-
sa tarvitse tuntea. Suoritettuja 
aineopintoja on huhujen mukaan 
vähemmän kuin useimmilla fukseis-
ta.

Suomen Ateenasta ponnista-
va Pieta on tällä hetkellä 

juureton, sillä turku-
laistuneen puhetavan 

tähden häntä ei enää 
kaivata Keski-Suo-
messa. Mikäli 
opinnoista jää va-
paa-aikaa, järjestö-
hommista ja opiskeli-
jatapahtumista jää, 

viettää hän aikaa 
 surkeiden es-

panjalaisten komedioi-
den ja käsitöiden parissa.

Pietalta löytyy vastaus jokai-
seen kysymykseen, mutta ky-
syjän omalle vastuulle kuiten-
kin jää tiedon täsmällisyyden 

tarkastaminen.
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Veera on tuutorien rauma-
lainen vahvistus, jonka toi-
nen koti on kuitenkin Rau-
man sijaan Muumilaakso. 
Kolmannen vuosikurssin 
opiskelija, joka edelleen 
valikoi sivuaineitaan lot-
toamalla pepistä ”kivan 
kuuloisia kursseja”. Edun 
kirjaston lisäksi Veeran 
voi löytää joko teat-
tereista niin lavalta 
kuin yleisöstäkin t a i 
milloin mistä- k i n 
bongaamasta l i n -
tuja.

Turkulaistunut savolai-
nen, jonka löytää ke-
säisin parvekepuutar-
hastaan. Yliopistolla 
Anni on puolestaan 
harvinaisempi näky, 
sillä 800 metrin kou-
lumatka tuntuu aa-

muisin usein tur-
han pitkältä. Kärsii 
suklaa-addiktios-
ta, haaveilee koi-

rasta ja on aina 
tiennyt haluavansa 

isona olla vakooja.

Aina kehä kolmosen si-
säpuolelle kotopuoleen 
lähtiessään, ilmoittaa 
Riku “dippaavansa Sta-
diin”, vaikka vielä vasta 
varsin hiljattain kutsui 
Helsinkiä epäironisesti 

“Hesaksi”. Tämän espoo-
laisen sketsihahmon voi 
löytää yli-yrittämästä yli-

opiston liikuntahöntsä-
vuoroilta kompensoidak-
seen toteutumatta jäänyttä 
huippu-urheilijan uraa tai 
kirjastolta tenttikirjojen 
äärestä.

Ylpeä varsinaissuoma-
lainen, joka on elemen-
tissään risteilyllä. Syö 
pinaattiletut mansikka-
hillolla. Voi löytää hää-
räämästä myös Inde-
xin ja SYYn puolelta, 
luentomuistiinpanoja 
sen sijaan ei kannata 
kysellä.
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Asmo on Vantaan rajalta lähtöisin 
oleva helsinkiläinen, joka on vielä-
kin turisti omassa kotikaupungis-
saan. Viihtyy nykyään Turussa ja 
onkin löydettävissä jokirantaravin-
tolasta tarjoilijan essu päällään. Pal-
jastaa reilua tippiä vastaan opiskelu-
vinkkejä ja meheviä juoruja. Ei pidä 
Rasmusta juuri minään.

Sopivasti 
katkeroitunut 
koronafuksi, 
joka jaksaa 
aina muis-
tella miten 
ennen kaikki oli 
huonommin. 
Seela on 1/3 tutorien Jyväs-
kylän edustuksesta, eikä usko turkulais-
tuvansa, sillä veri vetää edelleen koti-
paikkakunnalle. Myös risteilyaluksilla 
ja Itämeren aalloilla on erityinen paikka 
Seelan sydämessä. Vannoo opintopsyko-
login nimeen, mutta ei edelleenkään osaa 
opiskella.

Oona on 4. vuoden opiskelija, mutta 
mielessään elää edelleen fuksivuot-
taan. Väittää olevansa Turus-
ta, vaikka oikeasti on sen 
vierestä Liedosta (puhuu 
silti turkua). Oona tuntee 
yllättävän suurta ylpeyttä 
Salatut elämät - ja Real Hou-
sewives of Beverly Hills -tietämyk-
sestään. Saa kysyä myös opinnoista. 
Yleensä on myöhässä kaikkialta 
paitsi töistä ja bileistä, mutta lupaa 
yrittää skarpata fuksiviikoilla!

Greta eli kavereiden kesken 
Grepa, Greppis, Gru tai Graa-
vilohi on 1/3 (!!!ennätys) jy-
väskyläläisestä klubin tuu-

torista. Indexin pauloista 
kotiklubiinsa palannut 
pääaineloikkaaja, joka ei 
edes uskalla korjauttaa 
rikkinäistä puhelintaan 

kysymättä kavereiltaan
mielipidettä.  
Gretan jalat 

on pesty 
kirkossa.
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Espoon takaisesta metsästä eli 
Vihdistä kotoisin oleva Joona on 
Kritiikiltä P-klubille loikannut 
house-musiikin suurkuluttaja ja opis-
kelustressin ammattilainen. Silloin, 
kun Joona ei ole Edun kirjastolla 
hieromassa keskiarvoaan vito-
sen paremmalle puolelle, 
löytää hänet salilta 
tavoittelemasta 
ikuista rantakun-
toa tai kotoaan 
musalaitteiden 
parista häärää-
mästä.
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Hyvät uudet opiskelijat ja tulevat p-klubilaiset,
Onnea upeasta suorituksesta ja lämpimästi 
tervetuloa P-klubiin! Näkemänne vaiva ja iso 
urakka on nyt takana päin ja edessä siintää uusi 
upea luku elämässä. Olkaa ylpeitä itsestänne, 
olette tehneet erinomaisen valinnan hakies-
sanne tänne Turkuun lukemaan poliittista his-
toriaa ja valtio-oppia. Turku on vilkas opiskeli-
jakaupunki, mutta vaikka ensimmäiset päivät 
kuluisivat nenä kartassa, tähän tottuu nopeas-
ti. Muutin itse kesällä 2020 pienestä kaupun-
gista Turkuun ja muutamassa viikossa selvisi, 
mitä tarkoittaa, jos nähdään assarilla, wikkel-
lä tai pubilla. Täällä teitä vastassa on uusien 
kokemusten lisäksi myös me, eli p-klubilaiset. 

P-klubi, eli viralliselta nimeltään Politiikan 
tutkimuksen klubi, on reilu 300-päinen ai-
nejärjestö poliittisen historian ja valtio-opin 
opiskelijoille. Pääset tutustumaan rakkaan 
ainejärjestömme toimintaan, sekä jäseniin heti 
ensimmäisillä viikoilla. Tuutorit ottavat teidät 
heti ensimmäisenä päivänä vastaan ja ovat tu-
kenanne sekä apunanne kaikessa. Pääsette myös 
heti tutustumaan P-klubin hallitukseen, sekä 
muuhun jäsenistöön, joka jo innolla odottaa 
näkemistänne. Ensimmäisten viikkojen aikana 
tuutorit tutustuttavat teidät yliopiston käytän-
teisiin, kirjastoihin ja opiskelijaravintoloihin, 
sekä totta kai esimerkiksi P-klubin toimistoon. 

P-klubi ei ole ainejärjestöistä isoin, mutta si-
täkin aktiivisempi. Järjestämme monenlais-
ta toimintaa, josta voi valita. Toimistollamme 
vietetään joka tiistai ja torstai kahvitteluhetkiä 
ja sen lisäksi P-klubi järjestää urheilutoimin-
taa, ekskursioita, kulttuuritapahtumia, työelä-
mätapahtumia, peli-iltoja, sitsejä, sekä totta 
kai legendaarisen vappuviikon. 

Teemme myös läheistä yhteistyötä 
muiden järjestöjen, sekä poliittisen his-
torian ja valtio-opin laitosten kanssa. 
Henkilökunta tulee siis varmasti myös tu-
tuksi. Vilkas tapahtumakalenteri ja sen 
mukana tuleva monipuolinen opiske-
lijakulttuuri tukevat opiskelijoiden hy-
vinvointia ja on hyvä vastapaino opinnoille. 
P-klubin tärkein tehtävä on kuitenkin opiske-
lijoidensa koulutuspoliittinen edunvalvonta.

Pidämme huolta opiskelijoiden oikeuksista ja 
voinnista, sekä opetuksen laadusta. Pääsette muo-
vaamaan näistä tulevista vuosista juuri sellaiset, 
kun haluatte. Muistakaa, että vaikka opiskelut 
ovat pääosassa, aikaa riittää myös esimerkik-
si erilaiselle järjestötoiminnalle, juhlimiselle ja 
halutessanne esimerkiksi työnteolle. Opintojen 
lisäksi tulette saamaan näistä vuosista rutkas-
ti asioita mukaanne tulevaisuuteen. Nauttikaa!

P-klubi on yhteisö, joka on antanut henkilökoh-
taisesti minulle paljon ystäviä, kokemusta ja 
ikimuistoisia hetkiä, joille tulen nauramaan vie-
lä kiikkutuolissakin. P-klubi on tiivis yhteisö, 
jossa uudet opiskelijat otetaan aina lämpimästi 
vastaan ja kasvot tulevat varmasti nopeasti tu-
tuksi. Minulla alkaa pian kolmas vuosi täällä ja 
vaikka ajat eivät ole olleet helpoimmat, olen nautti-
nut joka hetkestä. Odotan innolla tulevaa ja syksyä, 
jonka pääsen viettämään teidän kanssanne! Ter-
vetuloa kokemaan klubilaisuus ja sininen ykseys.

15



16



17



Samuli

Arvon fuksi, tervetuloa P-klubiin!

Olen Samuli Heliste, ja toimin vuoden 2022 hallitukses-
sa sihteerinä, tiedotusvastaavana, verkkosivuvastaavana 
sekä lippu-upseerina. Keskeisimmät tehtäväni liittyvät 
hallituksen kokousten pöytäkirjojen tekemiseen, viikot-
taisen viikkomailin lähettämiseen tiistaisin sekä P-klu-
bin verkkosivujen pitämiseen ajan tasalla. Yliopiston 
kulkueissa minä ja vaihtuvat airueeni kuljemme ylväästi 
P-klubin juhlalipun kanssa edustaen kunniakasta ainejär-
jestöämme. Voin suositella jokaiselle sihteerin pestiä! Itse 
hyppäsin hallitustoimintaan mukaan vailla minkäänlaista 
järjestökokemusta, ja sihteerin tehtävät ovat tarjonneet 
minulle kattavan kuvan siitä millaista järjestötoiminta 
parhaimmillaan on!

P-klubi on ennen kaikkea perinteikäs ainejärjestö. Itselle-
ni rakkaimmat perinteet liittyvät fuksiviikkoihin, jolloin 
luvassa on paljon uutta opittavaa ainejärjestömme tavois-
ta, alkaen aina fuksisitseistä. Sitsaaminen on P-klubille 
kunnia-asia, ja voin kokemuksesta kertoa, ettei klubia pa-
rempaa sitsikansaa ole löydettävissä. 

Klubillamme on paljon omia lauluja, jotka saattavat uu-
delle sitsaajalle tuntua aluksi eriskummallisilta, mutta jo 
toisilla sitseillä ikivihreiltä klassikoilta. Ainejärjestömme 
järjestää vuosittain kahdet jäsenistösitsit, sekä pikkujou-
lusitsit, jotka tuovat yhteen opiskelijayhteisömme yhdek-
si laulavaksi kansaksi, joka perinteitä kunnioittaen vetää 
joka sitsit alusta loppuun tyylillä

Uuden klubilaisen ei tule kuitenkaan itse ottaa selvää kai-
kista ainejärjestömme tavoista. Perinteet opetetaan uusil-
le tulokkaille fuksiviikkojen päätöshuipentumassa: kas-
tajaissa. Kastajaiset ovat ratkiriemukas tapahtuma, jossa 
fuksit käyvät vanhempien opiskelijoiden saattamana läpi 
ainejärjestömme menneisyyttä ja nykyisyyttä, päättyen 
P-klubin kasteeseen, josta ylpeänä noustaan osana Sinistä 
ykseyttämme.

P-klubin erikoisuus ovat jokavuotiset vuosijuhlat. Toiset 
ainejärjestöt saattavat viettää vuosijuhlia joka viides vuo-
si, mutta klubin on päästävä juhlimaan isosti vähintään 
kerran vuodessa. Vuosijuhlilla ei ainoastaan näytetä ki-
valta, vaan jatketaan historiallista perinnettä yhdessä te-
kemisestä, juhlimisesta sekä opiskelemisesta.

Vappu on P-klubin perinteiden kukinta-aikaa, eikä te-
keminen lopu kesken. P-klubin vappuun liittyy paljon 
perinteisiä rientoja, kuten Trivial Perseet, Spedet Spelit, 
laivaseminaari, Pro$an vapputanssit ja laitosbooli. Aikai-
sempien vuosikurssien kekseliäät tapahtumat tuottavat 
uusille opiskelijoille vuodesta toiseen iloa, ja syystäkin, 
sillä vappua ei ole kokenut ennen P-klubin vappua. Me-
nemättä liikaa asioiden edelle, voin uudelle opiskelijalle 
vakuuttaa, että vappu on P-klubissa ennen kaikkea perin-
teiden juhlaa, jota juhlitaan syystäkin viikon verran.

P-klubin perinteet kiteytyvät ja kohtaavat ainejärjestöm-
me maskotissa Björnissä. Björn on suloinen nalle, joka 
valvoo toimistomme menoa ja pitää yllä sidoksia suku-
polvien välillä. Björnin tausta on mystinen ja vanha, aivan 
kuten ainejärjestömme perinteet. Björnin olemassaoloa 
ei tule pohtia tai kyseenalaistaa, kuten ei perinteitämme-
kään: Björnin ja perinteiden kunnioittaminen tekee meis-
tä klubilaisia, osan Sinistä ykseyttä. Tärkeimmäksi pe-
rinteeksi nostankin yhteishengen. Perinne, jota jokaisen 
klubilaisen edellytetään jatkavan, on hyvän yhteishen-
kemme ylläpitäminen. Se tarkoittaa toisten huomioon 
ottamista, kunnioittamista ja mukaan ottamista. P-klubi 
on ainejärjestö, jonne on aina ollut tervetullut jokainen 
juuri sellaisena kuin on, eikä tästä perinteestä tule poiketa 
tai lipsua. Perinteet syntyvät avoinmielisyydestä, uusien 
ideoiden kehittelemisestä, ennakkoluulottomuudesta ja 
mahdollisuuksien antamisesta. Siksi perinteet eivät edus-
ta ainoastaan jotain vanhaa hyväksi todettua, vaan aine-

järjestömme merkitystä jäsenilleen hyvien muis-
tojen ja ystävyyksien luojana.

samuli heliste
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Moikka! Mä oon Ida-Marie Okoye, 21-vuotias aito 
stadilainen. Olen 2. vuoden poliittisen historian 
opiskelija sekä P-klubin taloudenhoitaja ja YOV-vas-
taava. Taloudenhoitajana olen vastuussa kirjanpi-
dosta, maksuliikenteestä jaa budjetissa pysymisestä.

Isot onnittelut ja tervetuloa P-klubiin munkin puolesta! 
Edessä on opiskeluntäyteinen ja tapahtumarikas luku-
vuosi. P-klubi on aktiivinen ainejärjestö, josta löytyy 
erilaisia tapahtumia jokaisen makuun. Sitsit, liikunta- 
ja kulttuuritapahtumat sekä ekskursiot toimivat täy-
dellisenä vastapainona opinnoille. Klubin jäsenyys on 
voimassa valmistumiseen asti, ja sen aikana muodos-
tunut yhteisö on seurana ja tukena koko tämän ajan.

Lehvillä koristellut siniset haalarit toimivat mo-
nien tapahtumien pukukoodina ja ylpeiden klu-
bilaisten tuntomerkkinä. Ensimmäiset haala-
rimerkit saat jo klubipaketin mukana, mutta 
niitä kertyy varmasti lisää opiskeluvuosien aikana.

Jokaiselta klubilaiselta on hyvä löytyä haalarei-
den lisäksi P-klubin oma laulukirja, eli Pieni Si-
ninen, josta löydät sanat akateemisiin juoma-
lauluihin. Pieni Sininen on klubilaisten mukana 
sitseillä, joissa nautitaan hyvästä ruoasta, juomasta 
ja seurasta. Laulukirja täyttyy usein muiden juh-
lijoiden terkuilla, jotka jäävät sinulle muistoksi.

Haalarit, P-klubin haalarimerkit ja Pieni Sininen 
ovat siis tärkeitä jokaiselle klubilaiselle. Ne ovat 
mukana luomassa P-klubin yhteisöllisyyttä, jonka 
pääset pian kokemaan. Näitä tuotteita pystyt osta-
maan vuoden aikana toimiston päivystyksistä. On-
nea opiskeluihin ja nähdään tulevissa tapahtumissa!
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Triinu Grün on 2. vuoden opiskelija ja halli-
tuksessa vaikuttaa poliittisen historian kopo-
na. Triinu on ylpeä savolaene. Kysymyksiin et 
siis tule varmaan koskaan saamaan suoraa 
vastausta, vaan ympäripyöreän selityksen.

Ella Laattala on 3. vuoden opiskelija ja halli-
tuksessa valtio-opin kopo. Ellalla on kaikkeen 
aikataulu, mutta hän ei noudata sitä koskaan. 
Tämä johtunee hitaasta hämäläistaustasta.  

21

Hei P-klubin uusi fuksi ja onnittelut 
opiskelupaikasta!

Sinut on valittu Turun – ellei peräti koko Suo-
men – parhaaseen, aktiivisimpaan ja kauneim-
paan ainejärjestöön. Klubin hallituksessa me 
kaksi vastaamme klubissa koulutuspolitiikasta 
eli kopoilusta, joka pitkästä ja kuivasta nimes-
tään huolimatta on hauska ja tärkeä duuni. Ly-
hyesti vastaamme siitä, että teidän opiskelijoiden 
oikeuksia kunnioitetaan ja kaikkien elämä su-
juu helposti ilman professoreiden hämäräpuu-
hia. Molemmilla oppiaineilla on oma koponsa, 
mutta teemme kuitenkin pääasiassa yhteistyötä.
Yksi ainejärjestön tärkeimmistä tehtävistä on juuri-
kin edunvalvonta. Me huolehdimme siitä, että opis-
kelijoiden ääni tulee kuulluksi niin oppiaineiden, 
kuin tiedekunnankin tasolla. Olemme aktiivisesti 
yhteydessä molempien pääaineiden henkilökun-
nan kanssa ja käymme säännöllisesti henkilökun-
nan kanssa myös oppiainekokouksissa. Näissä 
kokouksissa tuomme esille opiskelijoiden terveisiä 
ja mahdollisia risuja ja ruusuja henkilökunnalle. 

Oppiaineiden lisäksi teemme yhteistyö-
tä yhteiskuntatieteiden kattojärjestö Inde-
xin kanssa, sekä edustamme P-klubia Tu-
run ylioppilaskunnan TYYn tilaisuuksissa. 
Palautetta keräämme vapaa-ajan jutustelun lisäk-
si erilaisilla kyselyillä ja tapahtumilla. Tämän-
kaltaisia ovat esimerkiksi Viini ja valitus, johon 
kokoonnumme viinin tai muun vapaavalintaisen 
juoman äärelle keskustelemaan opinnoista. Li-
säksi järjestämme teille fukseille infotilaisuudet 
pää- ja sivuaineista. Madaltaaksemme kynnys-
tä henkilökunnan ja opiskelijoiden välillä jär-
jestämme vuosittain myös saunaillan jäsenis-
tölle ja henkilökunnalle. Saunaillassa etenkin 
fuksien on mahdollista tutustua rennommin 
henkilökuntaan, ja heille onkin varattu aina 
muusta jäsenistöstä erillinen aika alkuiltaan.  
”Mittavan” opiskelukokemuksemme vuok-
si toimimme myös matalan kynnyksen opin-
toneuvojina. Jos meistä ei muuta hyötyä ole 
niin osaamme ainakin ohjata teidät oikean 
ihmisen juttusille. Tulkaa siis jutustelemaan 
kaikesta mielen päällä olevasta, emme pure.
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Onnittelut vielä kerran opiskelupaikasta ja tervetuloa P-klu-
biin! Me ollaan tämän vuoden juhlavastaavat eli festikset 
Jenna ja Anna. Meidän tehtävänä on järjestää klubin juhlia 
eli pääsääntöisesti sitsejä sekä syksyn vuosijuhlat. P-klubi on 
suhteellisen pieni ainejärjestö, mutta siitä huolimatta meil-
lä on hyvin aktiivinen tapahtumakalenteri, josta varmasti 
löytyy jokaiselle jotain. Tapahtumiin kannattaa osallistua 
aktiivisesti sekä avoimin mielin, sillä ne tarjoavat hyvää vas-
tapainoa ajoittain raskaille opinnoille sekä mahdollisuuden 
tutustua muihin klubilaisiin. On tärkeää muistaa, että juh-
linta ei pyöri pelkästään alkoholin ympärillä, vaan kaikki 
voivat osallistua niin kuin itse haluavat. Avataan teille nyt 
vähän klubin perinteisiä tapahtumia.

Klubin juhlintakulttuuri tulee teille tutuksi jo heti fuksivii-
koilla. Pääsette tutustumaan klubin perinteiseen sitsikult-
tuuriin fuksisitsien merkeissä, teidät kastetaan P-klubin 
virallisiksi jäseniksi kastajaisissa ja myöhemmin syksyllä 
pääsette järjestämään muille klubilaisille kostajaiset. Fuksi-
viikot ovat ainutlaatuista aikaa ja me muistellaan edelleen 
lämmöllä kaikkia hauskoja tapahtumia ja ihania uusia ih-
misiä.

Sitsit ovat P-klubin perinteisin juhlinnan muoto, ja klubi 
kokoontuukin yhteen jässyjen eli jäsenistösitsien merkeissä 
kahdesti vuodessa, syksyllä ja keväällä. Syksyn huipentaa 
pj- eli pikkujoulusitsit, jotka päättävät syyslukukauden aa-
muun asti kestävine jatkoineen. Keväällä jässyjen lisäksi jär-
jestetään kaverisitsit, johon saa tuoda klubin ulkopuolisen 
kaverin sekä alumnisitsit, jossa pääsee tutus-
tumaan vanhoihin klubilaisiin.

Jotta aika ei kävisi pitkäk-
si pelkästään klubin 
omien sitsien kanssa, 
niin ympäri vuoden 
järjestetään myös 
poikkitieteellisiä 
sitsejä muiden 
ainejärjestöjen 
kanssa. Nämä 
ovat hyviä 
paikkoja oppia 
muiden sitsieti-
keteistä ja saada 
uusia kavereita. 

Lukuvuoden aloittaa perinteiset rapusitsit SF-klubbenin 
kanssa, joita ei ole kuitenkaan koronan takia järjestetty pa-
riin vuoteen. Keväällä vuorossa on TPS-sitsit yhdessä T-klu-
bin, Putexin ja Sosklubin kanssa sekä perinteiset päiväsitsit 
vappuviikolla Lexin kanssa. Näiden lisäksi ympäri vuoden 
on luvassa erilaisia yhteistyöbaaribileitä muiden ainejärjes-
töjen kanssa.

P-klubi täyttää tänä vuonna 47 vuotta, mitä juhlitaan mar-
raskuussa hienojen vuosijuhlien merkeissä. Pääjuhlan ja jat-
kojen jälkeen juhlinta jatkuu rennosti seuraavana aamuna 
silliksellä eli akateemisella silliaamiaisella, joka järjestetään 
vuosittain vaihtuvassa salaisessa paikassa. Silliksellä pääsee 
nauttimaan hyvästä ruuasta, livemusiikista sekä tietysti par-
haasta klubilaisesta seurasta.

Keväällä pitkä opiskeluvuosi huipentuu opiskelijoiden pää-
juhlaan eli vappuun. Meillä P-klubissa vappua juhlitaan vaa-
timattomasti viikon ajan erilaisten tapahtumien muodossa. 
Vappuviikon aloittaa Trivial Perseet eli tuttavallisemmin 
TP:t, jossa visaillaan Trivial Pursuitista tutuilla kysymyk-
sillä. Seuraavana päivänä palautellaan yhdessä TP-silliksen 
merkeissä rennosti grillaten. Näiden lisäksi vappuviikolla 
käydään muun muassa risteilemässä Itämeren aalloilla, päi-
väsitsataan Lexin kanssa sekä kilpaillaan Kritiikkiä vastaan 
perinteisessä Kritiikkipesiksessä. Koko viikko huipentuu 
vappuaaton juhlintaan, joka alkaa festisten tekemällä pe-
rinteisellä vappuboolilla Laitospuistosta. Sieltä siirrytään 
yhdessä Taidemuseonmäelle lakitukseen, joka on kenties 

turkulaisen vapun ikonisin hetki. Vappupäivänä 
vielä mennään yhdessä piknikille Var-

tiovuorenmäelle, jossa voi palautua 
vappuviikon hulinoista.

Vapun jälkeen vuosi pää-
tetään Kevätkeiton 

merkeissä Aurinko-
lahdessa, jossa on 
mahdollista uida, 
saunoa sekä gril-
lata klubilaisten 
kanssa. Näiden 
lisäksi siellä jär-
jestetään myös 
pikniksitsit, jois-
sa jokaisella on 
m a h d o l l i s u u s 

toimia laulunjoh-
tajana.

Festikset

  Juhlinta

Jenna ANNA



ANNA

P-Klubin ulkosuhteet
Moikka fuksi, onnittelut opiskelupaikasta, ja tervetu-
loa P-klubiin! P-klubi on todella aktiivinen ainejärjestö 
ja järjestämme runsaasti erilaisia tapahtumia ympäri
vuoden. On kuitenkin myös hauskaa tehdä yhteistyötä 
muiden ainejärjestöjen kanssa, ja sitä kautta päästä tu-
tustumaan muihin opiskelijoihin.

Ulkosuhdevastaavana ylläpidän P-klubin suhteita 
muihin ainejärjestöihin. Lähimpiä ystäväainejärjes-
töjämme ovat tiedekuntajärjestömme Index ja sen 
alaiset ainejärjestöt, oikeustieteen opiskelijoiden 
ainejärjestö Lex ry, Åbo Akademin yh-
teiskuntatieteilijöiden ainejärjestö 
SF-klubben ja yleisen historian 
opiskelijoiden ainejärjestö Kri-
tiikki. Lisäksi P-klubilla on ys-
täväainejärjestöjä ympäri Suo-
men. 

Teemme yhteistyötä esimerkiksi Helsingin yliopiston 
poliittisen historian opiskelijoiden ainejärjestö POL-
HO:n ja valtio-opin opiskelijoiden ainejärjestö VOO:n 
sekä Tampereen yliopiston politiikan tutkimuksen 
opiskelijoiden ainejärjestö Iltakoulun kanssa.

Perinteisiä poikkitieteellisiä tapahtumia ovat esimer-
kiksi Lexin kanssa järjestettävät P-Lexit, vapun Kri-
tiikkipesis Kritiikin kanssa ja rapusitsit SF-klubbenin 
kanssa.

Poikkitieteelliset tapahtumat ovat olleet eh-
dottomasti eräitä lempitapahtumia opiske-

luaikanani, ja suosittelen kaikkia rohkeasti 
osallistumaan myös oman klubin ulko-
puolisiin tapahtumiin! Ihanaa päästä tu-
tustumaan teihin kaikkiin fuksiviikoilla, 
syksyllä nähdään!

Ulkosuhdevastaava
Lotta Takala
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P-klubilla on ollut tapana järjestää kaksi eks-
kursiota vuodessa: keväisin kotimaahan ja 
syys-lokakuussa ulkomaille. 

Ekskursioilla osallistujat pääsevät tutustu-
maan alallemme relevantteihin työelämäkoh-
teisiin ja ulkomailla uppoudutaan paikalliseen 
kulttuuriin esimerkiksi kulttuurikohteiden 
ja illanviettojen merkeissä. Kotimaanekskur-
sioilla on työelämäkohteiden lisäksi pyritty 
järjestämään yhteistä ohjelmaa sisar-ainejär-
jestöjemme kanssa. Esimerkiksi kevään 2022 
Tampereen ekskursiolla osallistujat pääsivät 
sitsaamaan yhdessä Iltakoulu ry:n kanssa. 

Ekskursiot ovat vuodesta toiseen säilyttäneet 
suosionsa jäsenistömme keskuudessa ja nyt 
muutaman vuoden tauon jälkeen ulkomaa-
nekskursio päästään järjestämään Berliiniin 
syksyllä 2022. P-klubin ekskursioista vastaa 
kaksi ekskursiovastaavaa ja lisäksi ulkomaa-
nekskursion suunnittelussa auttavat koko 
jäsenistölle avoimet ekskursiotoimikunnat. 

Ekskursiot antavat loistavan tilaisuuden tu-
tustua kiinnostaviin työelämäkohteisiin ja 
yhdessä matkustaessa klubilaiset pääsevät 
tutustumaan entistäkin paremmin toisiinsa. 
Vaikka ekskursioilla painotetaan työelämään 
tutustumista, ei hauskanpitoa unohdeta! Par-
haimmat muistot syntyvätkin yhteisistä koke-
muksista ja kommelluksista, joita voidaan hy-
villä mielin muistella vielä vuosia eteenpäin.

Lämpimästi tervetuloa mukaan ekskursioille 
ja P-klubiin! 

“Seikkaileminen on 
vaivan arvoista”
-Aristoteles
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Kulttuuria à la P-klubi
Hei vaan! Suuret onnittelut minunkin puolestani opis-
kelupaikasta ja tervetuloa P-klubiin!! Olet tehnyt
oikean päätöksen valitessasi Turun yliopiston. Kohta 
sinusta tulee p-klubilainen, minkä seurauksena klubin 
huikean yhteishengen lisäksi sinulle tarjotaan kaiken-
laista ohjelmaa sitseistä ulkomaanmatkoihin, urheilu-
turnauksia unohtamatta. Ei aikaa kyllästyä arkeen siis! 
Ehditkin jo lukea klubin toiminnasta edellisiltä sivuil-
ta, ja nyt on vuoroni kertoa vähän toiminnastamme 
kulttuurin saralla.

Kulttuuritapahtumia järjestetään melkein kuukausit-
tain ja niistä perinteisimpiä ovat olleet väittelyillat ja 
muut keskustelutilaisuudet sekä peli-illat ja erilaiset 
ekskursiot, unohtamatta vuoden odotetuinta ta-
pahtumaa, Trivial Perseitä. Nämä tapahtumat 
ovat opiskelijoille loistava tilaisuus päästä 
jakamaan hauskoja hetkiä ja tutustumaan 
paremmin muihin klubilaisiin. Kulttuuri-
tapahtumat ovat myös pääosin päihteet-
tömiä, mikä luo kivan vastapainon juh-
linnalle. 

Muutamalla sanalla sanottuna ne ovat ren-
toja ja kivoja matalan kynnyksen tapahtu-
mia, joihin kaikki ovat tervetulleita. Kannattaa 
siis lähteä mukaan! Pääset muodostamaan oman 
mielikuvan aiheesta jo fuksiviikkoina, jolloin järjeste-
tään Turku tutuksi-kierrokset. 

Näillä kierroksilla pääset vierailemaan Turun keskei-
sissä kulttuurikohteissa, ja niiden jälkeen Turku tun-
tuukin varmasti jo kotoisammalta myös kauempaa 
muuttaneelle.

Kulttuuritapahtumat ovat myös loistava mahdollisuus 
kokeilla uutta lajia, johon ei välttämättä lähtisi omas-
ta aloitteesta. Tänä keväänä järjestettiin yhteistyössä 
Turun Kuvataidekoulun kanssa maalauskurssi, jossa 
klubilaiset pääsivät vapauttamaan sisäisen taiteilijansa 
– teosten laatua ei kommentoida.

Lopuksi haluaisin vielä mainita kulttuuritapahtumista 
kulttuurillisimman, huikeat, upeat, mahtavat, saanen 
esitellä: Trivial Perseet. Trivial Perseet avaavat P-klu-

bin vapun ja vetävät puoleensa paljon osallistujia 
sekä klubista että muilta aloilta. Kyseessä on 

legendaarinen rastikierros, jossa testataan 
opiskelijoiden yleissivistystä (ehkä hieman 
vanhentuneiden) Trivial-kysymyksien 
avulla. Huhu kiertää, ettei TP:tä voisi 
voittaa kuin klubilainen joukkue, mutta 
klubilaiset tietävät, ettei muista järjestöis-
tä vain löydy sen veroisia kilpailijoita.

Tapahtumia on paljon erilaisia, eikä lista to-
dellakaan lopu tähän, mutta pitäähän joitain

yllätyksiä säästää syksylle! Vielä onnittelut opiske-
lupaikasta ja lämpimästi tervetuloa P-klubiin&lt;3.
Nähdään elokuussa!
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  Kulttuurivastaava
Ilona poncin
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P-klubin hallituksen liikuntavastaava huo-
lehtii liikuntatoiminnan järjestämisestä
vuoden aikana. Toiminta koostuu viikoittai-
sesta liikuntavuorosta sekä liikuntaekskur-
sioista. Liikuntatoiminta on monipuolista 
ja pyrkii vastaamaan jäsenistön toiveita.

CampusSportilla on tarjolla erilaisia ur-
heilulajeja aina shakista salibandyyn. 
Liikuntavastaava tiedustelee jäsenis-
tön halukkuutta turnauksiin ja ilmoittaa 
P-klubin niihin mahdollisuuksien mu-
kaan. Keväällä 2022 P-klubi on osallis-
tunut koripallo sekä futsal-turnauksiin.

P-klubi järjestää jalkapallo-ottelun Edus-
kunnan urheilukerhoa vastaan jälleen 
vuonna 2022. Liikuntavastaava tiedottaa 
jäsenistölle CampusSportin toiminnasta, 
turnauksista ja liikuntavuoroista parhaiten 
näkemällään tavalla. Mahdollisuuksia yhtei-
sen liikuntatoiminnan kehittämiseen ja yl-
läpitämiseen lähimpien ystäväainejärjestö-
jen kanssa kartoitetaan. Kritiikkipesis sekä 
SF-Klubbenia vastaan pelattava futsal-otte-
lu järjestetään ja voitetaan aikataulujen sal-
liessa vuonna 2022. P-klubi järjestää vappu-
viikolla Spedet Spelit -liikuntatapahtuman.



vilppu
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tyoelämä- ja alumni                      
vastaava

SYYtä opiskella

Moro! Olen Vilppu Tolvi, hiljalleen turkulaistuva 
panelialaine, ja suuret onnittelut minunkin
puolestani opiskelupaikasta. Olette nyt virallises-
ti osa jotain suurempaa ja kauniinpaa, osa P-klu-
bia. Edessänne siintää monia vuosia tärkeitä op-
pimisen hetkiä, hetkellisesti hyvältä kuulostavia 
Lyni-karaokeja ja ennen kaikkea kaiken ylittävää 
yhteisöllisyttä. Nyt kun on teidän vuoronne si-
nisiin pukeutua, en voi muuta sanoa, kuin että 
naattikaa. Kuten olen joskus kuullut itseäni vii-
saamman sanovan: ”luennot voi korvata mutta 
ikimuistoisia hetkiä ei”.

Hallituksessa ´22 toimin työelämä-, alumni- ja 
varainhankintavastaavana. Tiivistetysti pestiini
kuuluu luoda teille kuvaa mahdollisista työlli-
syysmahdollisuuksista, joita vielä tekin kaukai-
sessa tulevaisuudessa tavoittelette. Lisäksi pöhi-
sen linkkinä alumniyhdistyksemme Ylähuoneen 
ja P- klubin välillä sekä hankin toiminnallemme 
rahallisen pohjan. Jos siis haluat työelämätietout-
ta, tiedät mahdollisen rahasammon yhdistyksel-
lemme tai pohdit mitä vain muuta, ota ihmeessä 
yhteyttä.

Pestiini kuuluu oleellisena osana myös SYY-Tu-
run hallituksessa P-klubin edustaminen. SYY, eli
Suomen yhteiskunta-alan ylioppilaat, on meidän 
yhteiskunnallisia aloja opiskelevien etujärjestö,
joka ajaa monia opiskelijoille tärkeitä asioita. 
SYY toimii YKAn, eli Yhteiskunta-alan korkea-
koulutetut ry:n alaisuudessa, ja SYY-Turku on 
taas SYYn paikallisjärjestö Turussa. SYY-Tur-
ku toimii niin Turun yliopiston kuin myös Åbo 
Akademin sisällä ja järjestääkin monia enem-
män tai vähemmän työelämäaiheisia tapahtumia 
meidän kaikkien iloksi. 

SYY-Turun toimintaan mukaan lähteminen on 
ollut yksi lyhyen yliopistourani ehdottomia ko-
hokohtia, ja suosittelenkin SYY-Turun toimintaa, 
kuten myös kaikkea muutakin järjestötoimintaa. 
SYY-Turku tuo mukavaa poikkitieteellisyyttä 
rakkaan ainejärjestömme ohelle, ja jos toiminta 
kiinnostaa, kannattaa mukaan ehdottomasti läh-
teä. Yhdessä voimme tehdä järjestöstä meidän 
kaikkien SYYn.

vilppu tolvi
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Varainhankinta
Kuten tulet seuraavien vuosien aikana huo-
maamaan, mahtuu P-klubin vuoteen paljon 
erilaistatoimintaa ja tekemistä: päivystyksiä 
rakkaalla toimistollamme, yhteisiä lauluhet-
kiä sitsien muodossa, monenlaisia baaribi-
leitä ja muita juhlia, urheilua, kulttuuria ja 
kaikkea muuta, mitä voitkaan ikinä kuvitel-
la. Jotta tämä kaikki on mahdollista, tarvit-
semme me sitä itseään, eli riihikuivaa rahaa. 
Ikävä kyllä raha ei kasva puissa. Kuten olette 
ehkä jo tässä vaiheessa ymmärtäneetkin, on 
varainhankinta yksi hallituksen tärkeimmistä 
pesteistä.

Tämän takia meitä varainhankkijoita on-
kin hallituksessa kolme. Varainhankkijoiden 
vastuualuena on muun muassa mainosten 
hankkiminen lehteemme Walpoon, baaribi-
leiden järjestäminen, erinäisten sopimusten 
uusiminen sekä sponsoreiden ja lahjoitusten 
hankkiminen vuosijuhlille. Varainhankki-
jat hoitavat myös jokavuotisen klubituotteen 
suunnittelun ja tilaamisen, ja vuoden tuot-
teen voikin ostaa itselleen P-klubin toimistol-
ta. Toimistolta voit myös ostaa omaksesi mui-
ta mahtavia, mutta edullisia tuotteita, kuten 
haalarimerkkejä ja ikiomat P-klubin sukat.
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Olet päässyt osaksi mahtavaa yhteiskunta-alan yh-
teisöä. Onnittelut myös hienosta valinnasta ryhtyä 
yhteiskunnan asiantuntijaksi! 

Valtio-opin ja poliittisen historian opinnot valmistavat 
harvoin suoraan tiettyyn ammattiin. Alalle hakeutuu 
ihmisiä, jotka ovat laaja-alaisesti kiinnostuneita eri 
asioista ja haluavat toiminnallaan vaikuttaa tulevai-
suuden yhteiskuntaan. Upeaa, että olet yksi heistä!
Yhteiskuntaosaajat työllistyvät kattavasti eri sektoreil-
le: valtiolle, yrityksiin, kuntiin ja järjestöihin. Työni-
mikkeet vaihtelevat asiantuntijoista johtajiin ja valtio-
tieteilijän erityisosaamista voidaan nähdä esimerkiksi 
poliitikon, tutkijan tai tiedottajan tehtävissä. Yhteis-
kuntaosaajat ovat tulevaisuudessa myös ammateissa, 
joista ei vielä kymmenen vuota sitten edes tiedetty. 
Koska vaihtoehtoja riittää ja työelämä voi joskus tun-
tua hämmentävältä, tutustu omaan ammattiliittoosi!

Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut, eli tutum-
min YKA, on yhteiskunnalliselta alaa opiske-
levien ja alalta valmistuneiden oma etujärjes-
tö eli ammattiliitto. Tavoitteemme on tukea 
jäseniä monin tavoin jo opiskeluvaiheessa mm. tar-
joamalla tietoa alasta, järjestämällä koulutuksia, pi-
tämällä huolen opiskelijoiden hyvinvoinnista ja ra-
kentamalla työelämästä reilua ja oikeudenmukaista. 
Haluamme tarjota sinulle työelämätietoa jo varhaises-
sa vaiheessa, jotta työelämään siirtyminen olisi mah-
dollisimman helppoa. Olemme mukana myös jo opis-
keluaikaisten työpaikkojen ja harjoitteluiden kanssa!

Opiskelijoiden äänenä on ammattiliitossa ja yhteis-
kunnassa SYY, jonka paikallisyhdistys SYY-Turku 
järjestää työelämäaiheista toimintaa Turussa yhteis-
kuntatieteellisten tiedekuntien opiskelijoille. Tapahtu-
mien kautta saat kurkistuksen siihen, miltä työelämä 
näyttää. Paikallisjärjestön kautta pääset mukaan 
myös valtakunnalliseen opiskelijatoimintaan, 
jossa tapaa alan opiskelijoita ympäri Suomen. 
SYY-Turun menoa ja tapahtumia pääset seu-
ramaan esimerkiksi Instagramista @syyturku! 

Opiskelijan on hyvä oppia tunnistamaan omaa osaa-
mistaan, markkinoimaan taitojaan ja navigoimaan 
työnhaun kiemuroissa. Kuulumalla liittoon liityt 
osaksi isompaa yhteisöä ja turvaat tulevaisuuttasi. Jä-
seneksi voi ja kannattaa liittyä vaikka heti opintojen 
alussa! Jäsenyys alasi etujärjestössä maksaa opiske-
lijalle vain 28 euroa vuodessa! Jäsenyys oikeuttaa si-
nut kaikkiin YKAn tarjoamiin palveluihin ja etuihin.

Me olemme täällä sinua varten elämäsi eri vaiheissa, 
jotta sinä saisit parhaat lähtökohdat oman polkusi löy-
tämiseen. Voit hyvällä syyllä olla ylpeä tulevasta tutkin-
nostasi: valtiotieteilijä on asiantuntija, jonka työllä on 
yhteiskunnallista merkitystä. Sinulle toivotan ikimuis-
toista ja antoisaa fuksisyksyä sekä onnea opintoihin! 

Terveisin,
Aino Lehtinen
Yhteisösuunnittelija
Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut ry
aino.lehtinen@yka.!
010 231 0366
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Suuret onnittelut opiskelupai-
kan johdosta ja tervetuloa P-klu-
biin minunkin puolestani!
Olen Axel Colliander, toisen vuo-
den valtio-opin opiskelija ja toi-
min tänä vuonna yhtenä P-klu-
bin toimijana, Index-vastaavana.

Lyhyesti Index on yhteiskuntatieteiden 
ja kasvatustieteiden tiedekuntajärjestö 
johon P-klubi ainejärjestönä kuuluu kuu-
den muun ainejärjestön kanssa. Tehtävä-
näni on hoitaa tiedonvälitystä Indexin ja 
P-klubin välillä esimerkiksi uusista tapah-
tumista ja yleisistä kuulumisista. Lisäksi 
Index-vastaava kuuluu Indexin hallituk-
seen ja toimin siellä kulttuuri- ja yhden-
vertaisuusvastaavana upeassa porukassa.

Tervetuloa P-klubiin ja samalla osaksi Historian Opiskelijain Liittoa!
Olen Annele, toisen vuoden poliittisen historian opiskelija ja tä-
män vuoden Hol-vastaava. Hol on valtakunnallinen järjestö, joka 
keskittyy historian opiskelijoiden edunvalvontaan. Jäseniä Holissa 
on kaikista Suomen yliopistokaupungeista, joissa voi lukea histo-
riaa eli Turusta, Helsingistä, Tampereelta, Oulusta, Jyväskylästä ja 
Joensuusta. Osana Historian Opiskelijain Liittoa pääset valtakun-
nallisen yhteisön lisäksi nauttimaan myös järjestön jäseneduista. 

Tulet aikanaan saamaan Hol-tarran, jota näyttämällä pääset yhteis-
työmuseoihin ilmaiseksi tai alennettuun hintaan. Holin hallitukseen 
valitaan puheenjohtajan, sihteerin ja taloudenhoitajan lisäksi edustaja 
jokaisesta ainejärjestöstä. Minun tehtäväni P-klubin edustajana on ol-
lut osallistua hallituksen kokouksiin, toimia viestinvälittäjänä Holin 
ja oman ainejärjes- töni välillä sekä käyttää äänioikeutta 
klubin puolesta. 

Index tulee sinulle varmasti jo var-
hain tutuksi useiden tapahtumien 
myötä. Tapahtumamme mahdollis-
tavat poikkitieteellistä tutustumista 
ja juuri fuksisyksyn Indexin tapah-
tumissa tulet varmasti tutustumaan 
huipputyyppeihin myös P-klubin ulko-
puolelta. P-klubi on itsessään jo todella 
aktiivinen ainejärjestö, mutta Indexin 
riennot antavat myös hyvää vastapainoa 
hieman erilaisessa ympäristössä muiden 
ainejärjestöjen opiskelijoiden kanssa.

Tulet toivottavasti törmäämään mi-
nuun niin Indexin kuin P-klubin tahol-
ta fuksiviikoilla. Minua voi aina tulla 
nykäisemään hihasta, jos on huolia tai 
murheita, tai mitä tahansa kysyttävää.
Toivon, että otat kaiken irti fuksiviikois-
ta ja vielä kerran tervetuloa P-klubiin!

Liiton valtakunnallisesta luonteesta johtuen hallituksen kokouk-
set pidetään Zoomissa koronasta riippumatta. Parasta Hol-vas-
taavana on ollut mahdollisuus tehdä pestistä oman näköinen ja 
Holissa riittää aina tilaa uusille ideoille sekä itsensä toteuttamisel-
le. Koronakurimus on vapauttanut vihdoin ja viimein myös Holin 
toimintaa. Holin toimintamuodoista näkyvimmät ovat kahdesti 
vuodessa järjestettävät seminaarit, jotka ovat avoimia myös muil-
le kuin liiton jäsenille. Kevät- ja syysseminaareissa kokoonnutaan 
vuorotellen eri puheenjohtajakaupunkeihin kuuntelemaan muu-
tama historia-aiheinen ja teemaan sopiva luento sekä päivän päät-
teeksi päästään sitsaamaan. Seminaarien lisäksi Hol on järjestänyt 
jo kolme kertaa jäsenilleen legendaariseksi muodostuneen Hol 
seilaa -risteilyn. Holin tapahtumat ovat erinomainen tapa päästä 
laajentamaan näkökulmiaan ja tutustumaan muista kaupungeis-
ta tuleviin historian opiskelijoihin. Kannattaa siis lähteä mukaan!

Jos haluat tutustua lisää Holiin ja sen toimintaan, vieraile liiton net-
tisivuilla osoitteessa Hol.! ja käy tykkäämässä Facebook-sivusta sekä 
selaamassa liiton Instagramia. Kannattaa vilkaista myös Hol-blogia,
josta löytyy kirjoituksia aiheesta kuin aiheesta!

Fuksiviikoilla nähdään!
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Moi fuksi, onnittelut opiskelupaikasta ja tervetuloa P-klubiin! 
Olen Heidi, toisen vuoden valtio-opin opiskelija. Yhtenä P-klu-
bin toimijoista edustan klubia ISHA Turun hallituksessa. Edus-
tustehtävän lisäksi toimin tänä vuonna ISHA Turun sihteerinä.

ISHA eli International Students of History Association on kansain-
välinen historian opiskelijoiden järjestö, jonka tavoitteena on luoda 
vuorovaikutusta ja keskustelua historiasta kiinnostuneiden opiske-
lijoiden välille maailmanlaajuisesti. ISHA on levittäytynyt pääosin 
ympäri Eurooppaa ja Suomesta ISHA löytyy Helsingistä ja Turusta. 

ISHA:n kattojärjestö järjestää esimerkiksi erilaisia kansain-
välisiä historia-aiheisia seminaareja ja vuosittaisia kon-
ferensseja. Täällä Turussa meno on hieman rennompaa 
ja aktiviteetit painottuvat hauskoihin tapahtumiin, kuten 
pubivisoihin, peli-iltoihin ja sitseihin, jotka ovat oiva tilaisuus tava-
ta uusia ihmisiä. Tapahtumat ovat luonnollisesti englanninkielisiä.

ISHA Turkuun kuuluu P-klubin lisäksi muita Turun Yliopis-
ton ja Åbo Akademin ainejärjestöjä, joilla on yhteyksiä his-
torian opiskeluun. ISHA onkin poikkitieteellinen yhteisö, 
jossa pääsee tutustumaan muiden ainejärjestöjen edustajiin. Poikki-
tieteellisyys on asia, joka sai minut lähtemään mukaan, ja kiinnos-
tuin myös mahdollisuudesta päästä tapaamaan vaihto-opiskelijoita. 
 
Lisää infoa löytyy ISHA:n nettisivuilta osoitteesta isha-
turku.wordpress.com sekä Facebookista ja Instagramis-
ta. Toivotan teidät kaikki tervetulleiksi ISHA:n tapahtumiin! 

Moikka sinä uusi, ihana fuksi! Onnittelut uudesta opiskelupaikasta, 
olet tehnyt erinomaisen valinnan! Minä olen Anni, toisen vuoden 
poliittisen historian opiskelija ja toimin P-klubin THY-vastaavana.

Mikä ihmeen THY?

Vuonna 1923 perustettu THY, eli Turun Historiallinen Yhdis-
tys ry, edistää historiantutkimusta ja historiatieteellistä harras-
tusta sekä ylläpitää yhteyttä alan tutkijoiden ja suuren yleisön 
välillä. THY:n toiminta tuo yhteen turkulaiset historian ystävät 
eri historiataustoista aina tutkijoista harrastelijoihin. P-klubi 
on THY:n yhteisöjäsen, mikä tarkoittaa, että myös sinä, vuo-
den 2022 fuksi, olet tämän perinteikkään historiaseuran jäsen!

THY:n toiminnasta

THY järjestää vuosittain retkiä ja matkoja historiaa huokuviin 
kohteisiin. Tapahtumakalenteria täydentävät myös Historia nyt! 
-luentosarja, sekä erilaiset esitelmä- ja keskustelutilaisuudet, joista 
opiskelijoilla on usein mahdollista kerätä luentopassimerkintöjä. 

P-klubi <3 THY

THY-vastaavana edustan P-klubia opiskelijajäsenenä yhdistyk-
sen johtokunnassa. Toimenkuvaani kuuluu mm. osallistua noin 
kerran kuussa järjestettäviin THY:n johtokunnan kokouksiin, 
sekä yhdistyksen toiminnasta tiedottaminen muille klubilaisille. 

Lopputerveisinä 

Koronan vihdoin hellitettyä kuristusotettaan yhteiskunnas-
tamme on myös THY:ssä palattu lähes normaaliin, ja tapahtu-
makalenteri on täyttynyt vinhaa vauhtia. Toivottavasti sinäkin 
löydät tiesi ensi syksyn tapahtumiin! Mikäli historiahammasta 
jäi kuitenkin vielä kolottamaan, voit lukea lisää THY:n toimin-
nasta osoitteesta www.thy.!, sekä yhdistyksen Facebook-sivuil-
ta. Vastaan myös itse erittäin mielelläni kaikkiin kysymyksiin!  
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sabi ja mikaWalpo on opiskelijajärjestölehdistä se parhain. Siinä on asennetta, luonnetta ja charmia, jota 
et tule löytämään muista yliopiston lehdistä. Se on P-klubin virallinen äänenkannattaja, jota 
julkaistaan neljä kertaa vuodessa sähköisenä ja painettuna versiona. Teille fukseille tehty 
YYA-Walpo, jota juuri nyt luet, on suunniteltu antamaan teille kaiken tarvittavan tiedon kos-
kien klubin käytäntöjä. Muistakaa repäistä nakkipassi irti sivulta 3. Tulette tarvitsemaan sitä.

Walpolla otamme mukaan kaikki halukkaat riippumatta heidän taustoistaan tai työkokemuk-
sestaan. Syksyisin pistämme käyntiin Walpon toimituskunnan haun, jota edeltää uusien ilta, 
jossa esitellään tarkemmin Walpon toimintaa fukseille ja vastataan mahdollisiin kysymyksiin. 
Toimintamme on monipuolista, mikä näkyy toimituskunnan koostumuksessa. Haemme tii-
miin mukaan kirjoittajia, editoijia, kuvaajia ja visuaalisen puolen taitajia. Lisäksi sosiaalisen 
median taitureita tarvitaan aina. Walpoon hakeminen ei siis edellytä portfolioiden esittelyä tai 
suosituksia aikaisemmilta työnantajilta, joten voit tulla mukaan kevein mielin.

Matalan kynnyksen toimintana on ihme, että Walpo edes tuottaa hyvää journalismia sään-
nöllisesti, mutta tähän asti on pärjätty huikeasti aina vuodesta 1974 lähtien. Walpon voisi sa-
noa pyörivän hyvillä viboilla, viinillä ja jäsenten omistautumisella. Mikäli päätoimittajuuden 
tuoma suurempi vastuu kiinnostaa, voit hakea pestiin syyskokouksessa marraskuussa, jolloin 
valitaan uusi hallitus. Päätoimittajat äänestetään työnkuvaansa muiden klubilaisten toimesta.

Päätoimittajan duunissa on hieman opettelemista eritoten taiton kanssa, mutta täyttävämpää
duunia on hankala löytää yliopiston tarjonnasta. Kuuluit sitten toimituskuntaan tai päätoi-
mittajaparivaljakkoon, sinulle jää käteen konkreettinen tuotos, jonka ulkomuoto on juuri niin
hohdokas kuin siihen uhrattu aika. Walpossa pääset löytämään omat vahvuutesi ja kehittä-
mään niitä. Kirjoituskokemuksen kartuttaminen hyödyttää opinnoissa, ja erilaisten alustojen 
ja ohjelmistojen opettelu siivittää työelämään hakemisessa. Lisäksi koordinointi muiden jäsen-
ten kanssa tulee parantamaan ryhmätyöskentelytaitoja.

Hakemalla saat korvaamatonta työkokemusta, joka ei loppujen lopuksi vie paljon aikaa opis-
kelulta. Moni aikaisempi toimituskunnan jäsen on sanonut walpomerkinnän olleen merkittävä 
seikka CV:ssä, joka sai heille esimerkiksi harjoittelupaikan. Tulkaa siis ihmeessä mukaan toi-
mintaamme, ja onnea alkavaan lukuvuoteen!
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Vaihtokokemus Toulousessa
Lähdin kevätlukukaudeksi ERASMUS-vaihtoon gal-
lialaiseen patonkimaahan tammikuun alussa.Vaihto-
kohteenani oli eteläisen Ranskan Toulouse — päälle 
400 000 asukkaan sisämaakaupunki ja Ranskan neljän-
neksi suurin kaupunki. Niin kuin monet ranskalaiset 
kaupungit, myös Toulouse on todella vanha kaupunki. 
Toulouse on myös opiskelijakaupunki, sillä kaupungis-
sa on useampi korkeakoulu, erityisesti insinööritietei-
den osalta. Insinöörikoulujen keskittymän osittaisena 
syynä saattaa olla se, että kaupunkiin on sijoitettu pal-
jon Airbusin lentokonetuotantoa.

Kaikessa lyhykäisyydessään halusin vaihtoon nimen-
omaan Ranskaan, koska olin opiskellut ranskaa jonkin 
aikaa yliopistossa. Lisäksi maan kulttuuri kiinnosti 
minua. Kaikessa lyhykäisyydessään halusin vaihtoon 
nimenomaan Ranskaan, koska olin opiskellut ranskaa
jonkin aikaa yliopistossa. Lisäksi maan kulttuuri kiin-
nosti minua.

Tätä vasten on hassua ajatella, että saapuessani Tou-
lousen lentokentälle varmistuin siitä, että vaikka olin 
opiskellut siihen mennessä ranskaa puolitoista vuotta, 
oli ranskani varsin heikosti hallussa. Kommunikointi
ranskaksi tuotti minulle aluksi vaikeuksia. Ei ole mi-
kään itsestäänselvyys, että nuoretkaan osaisivat englan-
tia. Ihmiset olivat kuitenkin enimmäkseen ystävällisiä, 
sekä itse en ainakaan saanut vahvistusta stereotypialle 
ranskalaisten ylimielisyydestä. Monesti ranskalaiset 
yrittivät myös vaihtaa englantiin, mikäli huomasivat, 
etten puhu ranskaa järin hyvin.

Tässä vaiheessa lukijalla saattaa herätä kysymys siitä, 
miten pärjäsin opinnoissani Ranskassa. Opintojen 
kannalta onnekasta oli se, että pääsin Ranskassa ver-
rattain harvinaiselle englanninkieliselle linjalle. Koh-
deyliopistossa oli tarjolla myös ranskankielinen linja.
Kohdeoyliopistonani oli ”Sciences Po Toulouse”. Rans-
kassa Sciences Po -korkeakoulut ovat ikään kuin val-
tiotieteisiin keskittyviä korkeakouluja, joissa opiskel-
laan valtiotieteiden ohella myös hieman taloustieteitä 
ja oikeustieteitä. Myös oma kurssiohjelmani oli tee-
moiltaan varsin moninainen. 
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Kursseina minulla oli mm. ”Economic history”, ”Psychology and contemporary issues” ja “Com-
parative government &amp; public administrations in Europe”. Keskimäärin yksi kurssi vastasi 5 
opintopistettä. Kaiken kaikkiaan suoritin 27 opintopistettä vaihtoni aikana, joskaan käytännössä 
opintopisteiden eteen ei tarvinnut tehdä niin paljon töitä kuin Suomessa tein. Kurssien toteutus vaih-
teli opettajan mukaan. Joillain kursseilla saattoi olla useampikin ryhmätyö, kun taas toiset kurssit 
koostuivat pelkästään luento-opetuksesta. Oli mahtavaa, että kaikki kurssit suoritettiin lähiopetukse-
na. Tosin joitain koronarajoituksia oli Ranskassakin. Yökerhot olivat kiinni, ravintoloihin vaadittiin 
koronapassi ja sisätiloissa oli maskipakko. Kevään mittaan koronarajoitukset purettiin kokonaan.

Englanninkielisellä linjallani oli pelkästään vaihto-opiskelijoita, joten enimmäkseen me vietimme
aikaa keskenämme. Yliopistollamme oli Suomen ainejärjestöjä muistuttavia järjestöjä, mutta
ainakin vaihto-opiskelijoille tarjottiin varsin vähän tapahtumia ja ranskalaiset opiskelijat olivat
enimmäkseen omissa piireissään. Täten vietin huomattavan paljon aikaa linjani opiskelijoiden
kanssa. Lisäksi Toulousen Erasmus Student Network (ESN) järjesti tiuhaan tapahtumia joka viikko.
Nämä tapahtumat olivat enimmäkseen erilaisia kokoontumisia huurteisen äärellä baarissa. Tämän
ohella ESN järjesti kaupunkikierroksia, päiväreissuja Toulousen ulkopuolelle, pienimuotoisia
illanistujaisia ja illallisia, jne. Vaihdon aikana oli myös muutama suurempi tapahtuma, kuten 5
päivän Ibiza-reissu, johon osallistuivat myös muut Ranskan ja Espanjan ESN:t.

Tykkäsin Toulousesta todella paljon. Kaupungilla on todella pitkä historia, ja se myös näkyy vanhas-
sa kaupungissa kuljeskeltaessa. Kaupunki oli itsessäänkin todella sympaattinen opiskelijakaupunki, 
jossa riitti tekemistä. Sijainniltaan Toulouse on myös varsin oivallisella paikalla. Pyreneet laskettelu-
keskuksineen olivat muutaman tunnin päässä autolla ja esimerkiksi sellaiseen kaupunkiin kuin Bar-
celonaan pääsi 5–6 tunnissa bussilla. Haluttaessa mennä rannikolle, sai valita Atlantin tai Välime-
ren. Toulousesta oli helppoa ja varsin halpaa matkustaa muualle Etelä- Eurooppaan. Eikä kovinkaan 
kauas tarvinnut edes lähteä! Ilmastoltaan Toulouse oli varsin miellyttävä. Saapuessani tammikuussa 
Toulouseen keskimääräinen lämpötila oli sellaiset 5–8 astetta päivällä ja öisin välillä pikkupakkasia. 
Kuuraat ja usein aurinkoiset aamut olivat todella miellyttäviä. En ole mikään lumen tai pakkasen 
vihaaja, mutta leudompi ja valoisampi ympäristö oli myös varsin mukava. Kevätkin alkoi huomat-
tavasti aikaisemmin. Huhtikuun puoliväliin tultaessa yli 20 astetta oli varsin jo tavallinen lämpötila. 
Läheisen vuorijonon vuoksi Toulouse on myös varsin tuulinen paikka.

Turun tavoin, myös Toulousen läpi virtaa joki, Garonne. Koska Toulouse on sisämaakaupunki, joki
on erityisen suosittu hengailupaikka ja auringonlaskut Garonnen tuntumassa virvokkeiden kera on
varsin tavallista puuhaa paikallisten keskuudessa. Toulousessa on myös kattava julkinen liikenne.
Löytyy 2 metrolinjaa ja Turun kuumaperuna-ratikka. Myös busseja löytyy, mutta välillä niiden
kanssa oli ongelmia, joten niitä en suosinut. Alle 26-vuotiaalle julkinen liikenne oli myös todella
halpa, vain noin 10 euroa kuukaudessa. Pettymys olikin suuri, kun täytin 26 huhtikuussa. Onneksi
käytin aktiivisesti kaupungin vuokrapyöriä, joiden vuosimaksusta pulitin vain 20 euroa!
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Vuokratason osalta Toulouse vastasi monelta osin Tu-
run tasoa, mutta usein vuokramarkkinoilla kaupiteltiin 
yksittäisiä huoneita kokonaisten asuntojen sijaan. Minä 
en saanut Crous’n (TYS:n kaltainen järjestö) asuntoa, 
kun sitä ennen vaihtoani hain, joten jouduin etsimään 
asuntoa yksityisiltä vuokramarkkinoilta. Tosin täytyy 
todeta, että vaikka Crous’n asunnot olivat todella hal-
poja (noin 250€), olivat ne samalla pinta-alaltaan vain 
9 neliömetriä. Crous vastasi myös opiskelijoiden kahvi-
loista ja ruokaloista. Opiskelija-ateria maksoi 3,30 eu-
roa. Ruoka oli varsin hyvää, ja vegetariaaninen vaihto-
ehto oli myös tarjolla. Urheilun osalta yliopistoni tarjosi 
erilaisia ryhmäliikuntakursseja, kuten miekkailua, mut-
ta en itse osallistunut niihin. Kuntosalia ei ollut tarjolla, 
joten ostin erikseen salijäsenyyden.

Asunnon osalta kaikki päättyi lopulta hyvin, mutta 
samalla törmäsin muutamaan huijausyritykseen. Löy-
tämäni asunto ei ollut mitenkään ihanteellinen sijain-
niltaan, mutta hinnaltaan kohtuullinen. Suosittelen 
facetimea vuokranantajien kanssa keskusteltaessa.
Kämppikseni olivat kaikki ranskankielisiä Ranskasta tai 
Ranskan entisistä siirtomaista. Minun lisäkseni asun-
nossa oli 3 muuta asukasta. Ottaen huomioon minun 
verrattain vähäinen kanssakäyminen paikallisten kans-
sa, oli kiva jutella Ranskaan vahvemmin kytkeytyneiden 
ihmisten kanssa. Erityisesti kongolainen Ludsan jäi mie-
leen. Yksi kummallisimmasta tapaamistani ihmisistä.
Hän mm. julisti käyttävänsä säännöllisesti viagraa, kos-
ka se antaa tälle ”poweria”. Oli myös muita kummallisia 
tarinoita, joita en nyt raaski tänne kirjoittaa.

Kaiken kaikkiaan vaihtoni oli mahtavaa aikaa, jonka ai-
kana tutustuin ja ystävystyin ihmisiin eri maista ja kult-
tuureista. Samalla kehityin englantini ja jopa ranskani 
osalta. Lisäksi minulla oli mahdollisuus matkustaa run-
saasti ympäri Ranskaa ja sen ulkopuolellakin. Suositte-
len Toulousen Sciences Po:ta, mikäli kiinnostaa muka-
va ja rennohko lukukausi/lukuvuosi. Saman linjan voi 
valita englannin ohella myös ranskaksi, jolloin kurssi-
valikoimakin on laajempi. Akateemisesti vaihto ei ollut 
minulle kovinkaan antoisa, mutta julkenen sanomaan, 
ettei opiskeluvaihdossa opiskelu ole se tärkein juttu.
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Emeritussihteerit, Trivial Perseiden vallitsevat voittajat, Walpon päätoimittaja Charlotta Leponiemi 
sekä P-klubin kunniajäsen, entinen varapuheenjohtaja Mikko Koho kävivät läpi Turun opiskelijara-
vintolat, jotta fuksit tietävät mihin yllätyksiin varautua ja minkälaisia manteleita löytää aamupuuros-
ta. Pilke silmäkulmassa arvostelemmekin opiskelijaravintolat ilkeästi kuin sisarlehtemme Helsingin 
Sanomat konsanaan!

Assarin ullakko on THE ravintola. Ei todellakaan ruuan laadun ta-
kia, vaan koska kaikki Turun yliopiston opiskelijat käy Assarilla. Jos 
kysyt itseltäsi, onko Assari vielä auki ja se EI ole, olet ollut kampuk-
sella liian pitkään. Mene kotiin. Assarilla on gängstapuoli, eli vanha 
puoli, eli se pimeämpi puoli. Tämä gängstapuoli on hieman tunnel-
mallisempi, ehkä kiitos ruutuvalotanssilattian, jonka käynnistämistä 
2,70€ opiskelijalounaista koostuva kassavirta ei kuitenkaan salli.

Harvinaista herkkua on päästä syömään Assarin terassille, jonne 
jengi pakkautuu aina elokuun ajan. Muuten terassilla näkee lumiki-
noksia ja lintuja. Assarin sisällä saattaa myös joutua väistelemään 
lintuja, mutta se on osa elämystä! Assarin vieressä sijaitsee TYY:n 
toimisto sekä joku hämmentävä viinajäätelöpaikka, mikä ei ole ol-
lut tietääksemme auki kertaakaan koronan aikana, tai oikeastaan 
sitä ennenkään. Legendan mukaan siinä on ennen sijainnut joku 
vaateliike. Kyseessä oli ammattikorkeakoulun jonkun yrittäjyyskurs-
sin kokeilu, joka poltti taloudelliset siipensä, kuinIikaros konsa-
naan. Yrittivät myydä vähän ylihintaista Hil"geriä tms opiskelijoille. 

Joka tapauksessa, kampuksen baari Pro#an kellari palvelee rakennuk-
sen toisella puolella. Sieltä ei tosin saa viinajäätelöä. Ei kyllä tietääk-
semme myöskään tuosta viinajäätelömestastakaan, kun kellään ei ole 
hajua, mikä se edes on. Assarin ruoka on ihan syömäkelpoista, mutta jos 
jaksaa kävellä kauemmas syömään, kannattaa, sillä assarin täydellisiä 
sämpylöitä on tarjolla liian harvoin. Toimittaja (Leponiemi) on varan-
nut Assarilta kerran pöydän, jolloin pöydälle oli tulostettu toimittajan 
sukunimi, aseteltu valkoinen pöytäliina ja laitettu pieni ruusu maljak-
koon. Suosituksena myös Instagram-tili @assarin_rahka_nautiskelija

Delicassa kannattaa käydä kahdesta syystä. Ensiksi sen takia, että 
luonnontieteilijäystäväsi haluaa syödä siellä (Leponiemen syy käy-
dä Delicassa.) Toiseksi sen takia, että olet jostain syystä päättä-
nyt sinä päivänä opiskella Teutorin kirjastossa. Muuten meidän 
alan opiskelijoilla on harvemmin asiaa Delicalle. Delicassa saat-
taa myös törmätä humanisteihin, koska Historicum ja muut pelit ja 
vehkeet sijaitsevat vieressä. Delican ruoka on Macciavellin tasoa 
ehkä yhden asteen parempi. Delican astianpalautus sijaitsee aina 
jossain piilossa, eli ruokailun päättämiseen kannattaa suhtautua 
aina seikkalumielessä. Delicassa on myös aina tarjolla kotikaljaa.

Galileissa on yliopiston parhaat salaatit. Varaudu kuitenkin kokemaan 
nälän tunnetta viimeistään kahden tunnin päästä uudelleen, sillä pro-
teiinin määrä salaateissa on lopulta melko pieni. Toimittaja Leponiemi 
käy yleensä lounastamassa täällä, kun päivä kuluu muuten yliopiston 
pääkirjastolla Feeniksillä. Älä myöhästy Galilein kahvitarjoilusta, joka 
kestää 14.30 saakka. Olen itse myöhästynyt kahvitarjoilusta ainakin 
yli neljä kertaa. Energiajuomaa saa läpi vuorokauden Naturan juo-
ma-automaatista. Galilein ruokasali muistuttaa opiskelijoita etäisesti 
saleista, joissa kirjoitettiin ylioppilaskirjoitukset. Galilein hallimaises-
sa ja lähes ikkunattomassa ruokasalissa voit aistia vankilan tunnel-
maa, mitä yliopisto eittämättä on ajatuksillesi, tunteillesi ja toiveillesi.

Keidas on sympaattinen, pieni ravintola keskustan kupeessa. Kei-
taassa on kunnolla maustettua ruokaa, eli ruoka ei maistu siltä, 
että se olisi käynyt jo vatsassa kerran (kuten esim Assarilla jos-
kus.) Keidas on myös auki inhimillisen pitkään, eikä sen pari tun-
tia, kuten useampi muu tämän jutun ravintoloista. Mikään ei ole 
rasittavampaa, kun katsoa murkinat." - sivustolta ruokalistaa ja 
todeta, että auki on ainoastaan enää Assari. Kävelette sitten kave-
rin kanssa Assarille ja sivustolla luvatut pannupitsat on loppu ja 
jäljellä on kasa riisiä ja kastiketta, mikä on seissyt linjastolla kuu-
si tuntia ja muistuttaa nyt eritettä, joksi se kehossasi muuttuu.

Paikka on niin “hip” ja “cool” että tarjottimet on korvattu sitruksel-
la maustetulla vedellä. Kiitämme tätä makuelämystä, mutta johtaa 
siihen, että linjastolle pitää tehdä kaksi reissua, mikä ruuhkauttaa 
pientä paikkaa entisestään. Tutkivan journalismin osastomme on 
ruokalistoista päätellyt, että Kulman ruoka tulee Assarilta. Tämä voi 
olla vahvuus, tämä voi olla heikkous. Joka tapauksessa Kulmalla ei 
omaa varsinaista keittiötä ole, mutta vahvuus on ehdottomasti sijain-
ti pääkirjaston kupeessa ja rakennuksen aiempi historia Ale Pubina, 
mikä tuonee budjettitietoisia asiakkaita sisään lihasmuistin voimalla.!
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Piccu Maccia on bängeri. HUOM! Varoitus! Ruuat maksaa yli fem-
man. Toimittaja on käynyt Piccu Macciassa todella usein ja ainoas-
taan kerran ruoka on maistunut yrjöltä. Kaikki safkat on kasvis-
ruokia. Legendan mukaan Piccu Macciassa on myös joskus ollut 
anniskeluoikeudet. Voitkin kuulla klubin vanhan kaartin haamujen 
ujellusta täältä vanhan käsityöluokan katolta “missä sinistä jal-
lua, huuuuu.” Se ujellus kuuluu todennäköisesti vanhalta laitok-
selta päin. Piccu Macciaan kannattaa mennä syömään, kun Macci-
avellin ruuhka ja meteli ärsyttää. Piccu Macciassa syöminen tuntuu 
spa-eläymkseltä ravintolan seesteisessä ympäristössä Macciavelliin 
verrattuna. Piccu Maccialla on myös Instagram-fanisivu @herc-
cumaccia. Piccu Maccian parhaita puolia on, että voit räjäyttää 
kavereidesi cringe-mittarit lausumalla sen “PiSSumaSSia.” (Siri lu-
kee sen “Phicsu machsia.”) Huom, saattaa johtaa yksin syömiseen.

Macciavelli, eli “maccis” on lähellä luentoja ja Educariumin kirjastoa. 
Macciavelli on Turun ainoa ravintola, jonka ikkunasta voi heittää tuo-
lin sisään keskellä yötä, kiivetä sisään ja silti törmätä tuttuihin. Kaikki 
yhteiskuntatieteilijät käy macciksessa. Macciavelli on aina täynnä klu-
bilaisia, ruoka on ihan keskivertoa opiskelijaruokaa ja Macciavellissä 
tuntuu olevan aina kauhea meteli. Macciavellin kahvi kallistui keväällä 
2022, mikä aiheutti kiivasta keskustelua Educariumin käytävillä. Mac-
ciavellin vieressä on kalliimpi a la carte -ravintola Piccu Maccia, joka 
on oiva vaihtoehto, jos haluaa hemmotella itseään. Macciavelli on aina 
äärimmäisen ruuhkautunut, mikäli tarjolla on pitsaa tai ranskalaisia. 
Muistakaa, että toinen linjasto on siellä ravintolan sisällä astianpalau-
tuksen vieressä! Macciavellissä on ollut tarjolla “yo bitch”-vanukasta, 
koska opiskelijaravintolat Turussa tuntevat nuorisokulttuurin sanaston.

Yleensä, kun olen jostain syystä eksynyt kauppikselle, Mont-
tu on ollut kiinni. Monttu on auki huikeat 3 tuntia päivässä, jol-
loin yliopiston kerma pakenee piiloon Assarin pimeiden pöytien 
varjoista tänne Turun yliopiston omaan Eiranrantaan. Monttu on 
hypetetty ainoastaan kauppislaisten keskuudessa, muut eivät oike-
astaan koskaan käy Montussa. Monttu on loistava vaihtoehto kai-
kille, jotka haluavat a) leikkiä kauppislaista, b) puhua Espoosta ja 
osakkeista, c) vältellä humanisteja. Paikka on nimetty, kuin se tun-
ne, joka sydämeesi jää visiitin jälkeen. Montun vieressä sijaitsee 
myös kauppiksen oma giftshop, mistä voi ostaa kauppisteemais-
ta krääsää itselleen ja muuten lahjoittaa sielunsa saatanalle tms. 

Mood Elo on Tyyssijassa sijaitseva uusi ravintola ja toimittajan 
yksi “go to”-ravintoloista. Yo-kylässä asuvien kannattaa siis suun-
nata Moodiin mahdollisina etäpäivinä. Moodissa on hämmentävät 
linjastot, joita oppii kuitenkin käyttämään seuraamalla opasteita. 
Kulmassa on piilossa vissyhanat, joista saa myös ottaa. Moodin 
vegaaniset vaihtoehdot aiheuttavat hämmennystä ja eripuraa kes-
kustelupalstoilla, vegaanien kannattaa siis varautua seikkailuun 
Moodissa käydessä. Moodin sohvaloosit näyttävät mukavilta, mut-
ta kannattaa varautua kurottautumaan syödessä. Moodin ruoka 
on kuitenkin yliopistoravintoloista parasta hinta-laatusuhteeltaan, 
yhtä hyvä kuin Piccu Macciassa, mutta puolet edullisempaa. Lou-
nasaikojen ulkopuolella ravintolassa toimii baari, jossa on saata-
villa virvokkeita ja burgereita. Burgerit on pieniä, mutta alkoholi-
ton GT on älyttömän hyvää, maistuu ihan oikeelta! Mood Elo on 
puoliksi englanniksi, koska Tyyssija on toiselta nimeltään Tyy$$-yo 
b1tcH, jossa pyritään puhumaan "nglishiä ja palvelemaan myös 
vaihtareita. Siksi hämmentävät linjastot on nimetty internationally 
legit “plant based”, “meet eaters here”, “expensive lifestyle” änd 
“deserts and waters.” Huom. Osa linjastoista maksaa enemmän.

RIP. Oli parhaita opiskelijaravintoloita, mutta myös melko pie-
ni mikä johti siihen että jouduit istumaan tuntemattoman vie-
ressä. Jäämme kaipaamaan hämmentynein ja sekavin tuntein.
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Vuosi sitten odotin jännittyneenä ylioppilas-
kirjoitusten arvosanoja ja sitä, mihin mah-
dollisesti lähtisin opiskelemaan seuraavana 
syksynä. Tuloksien tultua oloni oli yllättäen 
ristiriitainen: koin olevani valtavan onnekas, 
mutta tunsin myös pelkoa, hiljalleen hiipivää 
ahdistusta kaiken uuden ja vieraan keskellä, 
uuvuttavaa painetta siitä, olisinko kuiten-
kaan riittävän hyvä. Nyt ensimmäinen vuo-
teni yliopistossa lähestyy jo loppuaan hurjaa 
vauhtia, ja voin siis pikkuhiljaa jättää taak-
seni myös aikani fuksina. En välttämättä ole 
vuodessa ehtinyt viisastua kovinkaan merkit-
tävästi, mutta muutamia asioita toivoisin kui-
tenkin voivani sanoa tuolle uutta ympäristöä, 
uutta kaupunkia, uutta elämänvaihetta vuosi 
sitten odottaneelle, sopivia kuulakärkikyniä 
jännittyneenä valikoineelle tulevalle fuksille.

Muista, että hyppy tuntemattomaan voi toi-
sinaan yllättää myös positiivisesti. Älä pelkää 
uusia ihmisiä tai yksin jäämistä, sillä tulet 
saamaan ystäviä, jotka auttavat sinua selviä-
mään niin tilastotieteen kotitehtävistä kuin 
aavistuksen suuremmistakin kriiseistä. Ole 
siis rauhallisilla mielin oma ujo ja toisinaan 
hieman kiusallinenkin itsesi – sovit jouk-
koon sellaisenakin. Älä pelkää myöskään 
vierasta kaupunkia ja sen tuntemattomia ka-
tuja. Turku paljastaa parhaat puolensa ennen 
pitkää, sateiseen syksyyn mahtuu valtavasti 
kauniita hetkiä, ja kevät tulee lopulta aina, 
vaikka talvi tuntuisikin kestävän ikuisuuden. 
Älä pelkää sitäkään, että olet välillä kasautu-
vien kurssi-ilmoittautumisten, loputtoman 
pääainevaihtoehtojen välillä empimisen ja 
sokkeloisen Intranetin keskellä hieman hu-
kassa, sillä vaikka et heti löytäisikään etsi-
määsi, totut ajan kuluessa myös ajoittaiseen 
(tai kenties jatkuvaan) tietämättömyyteen.

Älä myöskään turhaan murehdi omaa riit-
tämättömyyttäsi tai liian alhaista sivistysta-
soasi. Yliopisto riisuu hahmottoman mörön 
vaatteensa hyvin nopeasti, ja huomaat, ettei 
opiskelu siellä olekaan niin kovin erilaista. 
Sinulla on aikaa tutkia, oppia, epäonnistua 
ja kasvaa, eikä kukaan oleta sinun olevan 
valmis politiikan tutkija heti ensimmäisestä 
luennosta lähtien. Uskalla siis kokeilla myös 
sellaisia asioita, joissa et välttämättä ole kovin 
hyvä, sillä siten opit enemmän myös itsestä-
si. Anna jännittävillekin tilaisuuksille mah-
dollisuus: mene rohkeasti !loso!an johda-
tuskurssille, vaikkei se olekaan lopulta ihan 
sinun juttusi, ja liity lehden toimituskun-
taan, vaikka epäilet kirjallista lahjakkuuttasi. 

Muista välillä jättää tilaa myös vapaa-ajalle. 
Tulet rakastumaan alaasi ja uppoutumaan 
tuntikausiksi esseen kirjoittamiseen, mut-
ta löydät arvokkaita oppeja myös koulun 
ulkopuolelta. Juhli siis vappua ja unohda 
hetkeksi kotona odottavat tenttikirjat. Älä 
huolehdi aloittamattomista sivuaineopin-
noista, sillä aikaa on myös ensimmäisen 
vuoden jälkeen. Muista, että kaikesta ei tar-
vitse suoriutua täydellisesti, ja vitosen pe-
rään mahtuu monta hyväksyttyä arvosanaa. 
Osallistu siis rohkeasti erilaisiin tapahtumiin 
kuitenkaan kadottamatta itseäsi: et välttä-
mättä aina koe perinteistä opiskelijaelämää 
omaksesi, joten jätä bileet toisinaan väliin 
tai tutustu sitsikulttuuriin halpiskolan ja 
inkiväärishottien parissa, jos siltä tuntuu.

Fuksivuotesi tulee kaiken kaikkiaan ole-
maan ainutlaatuinen ja unohtumaton. 
Tulet itsenäistymään ja löytämään itses-
täsi monia uusia puolia. Kohtaat haastei-
ta, päivät tuntuvat välillä raskailta ja po-
det toisinaan myös koti-ikävää, mutta opit 
pian selviytymään myös vaikeimmista 
hetkistä. Nauti siis tulevasta vuodesta, sil-
lä se on ohi ennen kuin huomaatkaan.
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Valtiotieteilijät ovat tiedemaailman kameleontteja, jotka voi-
vat omien mielenkiinnonkohteidensa ja osaamisensa mu-
kaan erikoistua EU-politiikkaan, yhteiskunta"loso"aan, maa-
hanmuuttoon tai vaikkapa kon$iktien hallintaan. Työnantajat 
haukkovatkin henkeään monitaitoisten klubilaisten marssiessa sisään 
työpaikalle. Tätä laajaa erikoistumista hankitaan usein sivuaineis-
ta, jotka täydentävät poliittisen historian tai valtio-opin opintoja.

Valtiotieteiden kandidaatin tutkintoon kuuluu kaksi sivuainetta, jotka 
voi valita melko vapaasti yliopiston tarjonnasta. Yhteen sivuainekokoi-
naisuuteen kuuluu useimmiten vähintään 25 op, mutta erityisen kiin-
nostavaa sivuainetta voi toki opiskella niin paljon kuin ehtii. Sivuainei-
den opiskelu aloitetaan usein ensimmäisenä tai toisena vuonna, mutta 
erilaisia sivuaineita ehtii kyllä kokeilemaan runsaasti, ja rohkeimmat 
aloittavat uuden sivuaineen kandiseminaarin jo lähestyessä. Sivuainet-
ta pohtiessa on tärkeää miettiä paitsi työelämärelevanssia myös omaa 
mielenkiintoa. Näillä valinnoilla voit tehdä tutkinnostasi itsesi näköi-
sen, ja sivuaine voi parhaimmillaan olla mukava tapa ilmaista omia in-
tohimojaan. Tässä jutussa esitellään muutamia sivuaineita, joita klubi-
laiset ovat valinneet. Jos mikään esitellyistä aineista ei kuulosta omalta 
jutulta, voi yliopiston tarjontaa tutkia myös netin opinto-oppaasta. Li-
säksi tutoreilta, hallituslaisilta tai muilta klubilaisilta voi varmasti saa-
da mainospuheita (tai varoittavia kertomuksia) monista sivuaineista.

Koska P-klubin fuksit aloittavat ennen pääainevalintaa opintonsa 
yhteisillä peruskursseilla, on mahdollista suorittaa toinen näistä si-
vuaineena. Muista sivuaineista poiketen riittää valtio-opin tai poliit-
tisen historian sivuaineeseen jo 10 op, jotka saa kasaan kaikki pe-
rusopinnot suoritettuaan. Moni klubilainen suorittaakin sivuaineen 
juuri valitsematta jääneessä pääaineessa sen mukavan helppouden 
ja täydentävyyden vuoksi. Perusopintojen lisäksi on toki mahdol-
lista siirtyä myös aineopintoihin ja lukea kursseja pidemmällekin.

Pohjois-Amerikan tutkimus käsittelee etenkin Yhdysvaltain ja Kanadan 
kulttuuria, historiaa ja politiikkaa. Opetukseen kuuluu esimerkiksi his-
toriallisesti merkittävien elokuvien katsomista, ryhmätöitä Yhdysvaltain 
poliittisesta historiasta ja vierailuluentoja kulttuuri-ilmiöistä. Amerikan 
politiikasta kiinnostuneille tämä on siis potentiaalinen sivuaine, mutta 
on hyvä tietää, että aineen lähestymistapa on ennemmin humanisti-
nen kuin yhteiskuntatieteellinen. Tiukan politiikantutkimuksen ohella 
on tarjolla siis juuri kulttuurisiin ilmiöihin syventymistä. Runsaaseen 
läsnäoloon perustuvat kurssit tuovat vastapainoa valtiotieteiden kirja-
tentteihin, ja tässä sivuaineessa on myös hyvät mahdollisuudet tutus-
tua ulkomaisiin opiskelijoihin, sillä kaikki opetus käydään englanniksi.

Oikeustiede on valtiotieteisiin tiiviisti linkittyvä aine, jonka opinnois-
sa voi keskittyä vaikkapa ympäristö-, Eurooppa-, rikos- tai kaup-
paoikeuteen. Oikeustiede onkin melko suosittu sivuaine, eivätkä 
kursseille mahdu kaikki halukkaat. Sivuaineesta kiinnostuneiden 
kannattaakin olla valppaana, sillä joskus kurssien ilmoittautumi-
set ovat avoinna vain tunnin tai vähemmän. Täysin mahdotonta si-
säänpääsy ei kuitenkaan ole, ja opinnot tarjoavat sekä luentoja 
että itsenäistä opiskelua. Esimerkiksi julkishallinnossa oikeustekstin 
tuntemisesta ja oikeudellisesta ymmärryksestä on harvoin haittaa.

Sivuaineiden kursseille voivat nopeimmat ilmoittautua jo ensimmäise-
nä syksynään. Ilmoittautuminen tapahtuu netissä, ja käytännön ohjeita 
tähän saat tutoreilta. Kiire ja hätä ei kuitenkaan ole, joten voit myös 
rauhassa nauttia fuksisyksyn hektisyydestä ja jäädä vielä pohtimaan, 
mikä kuulostaa kaikkein mielenkiintoisimmalta. Tervetuloa klubiin!

Taloustieteen sivuaine kuuluu kauppatieteellisen tarjontaan. Opin-
not käsittelevät taloustieteen perusteita tieteenä, Suomen talouden 
rakennetta sekä yhteiskuntapolitiikan ja taloushistorian empiiristä 
puolta. Opintoihin kuuluu niin luento-opetusta ja ryhmätyöpöhinää 
kuin esseitä. Taloustiede on erinomainen valinta niille opiskelijoille, 
jotka ovat kiinnostuneita talouden vaikutuksista yhteiskuntaan tai 
haluavat vaikkapa ymmärtää makrotalouden termejä. Halutessaan 
opiskelija voi perusopintojen lisäksi myös syventyä esimerkiksi kiin-
teistömarkkinoihin tai käyttäytymisen merkitykseen taloustieteissä.

Sosiaalitiede käsittelee yhteiskunnan, sosiologian ja sosiaalipoli-
tiikan teemoja, jotka tukevat erinomaisesti valtiotieteilijän opinto-
ja ja tarjoavat Indexin sisäistä verkostoitumista. Opinnot koostuvat 
verkkokursseista, kirjatenteistä, luennoista ja itsenäisistä projek-
teista. Sisältöjä ja opiskelumetodeja on siis tarjolla monipuolisesti, 
ja esimerkiksi keväällä 2022 järjestettiin myös sosiaalitieteen lu-
kupiirejä Marxin ajatuksista. Tämä sivuaine sopii erityisesti niille, 
joita kiinnostavat yhteiskunnan inhimillisemmät puolet ja esimer-
kiksi epätasa-arvon sekä yhteiskunnallisen muutoksen teemat.
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Tervetuloa tulkintojen tatamille
Kun kirjoitan tätä, Putin moukaroi Ukrainan armeijan rippeitä tai pakenee häntä koipiensa välissä. Tilanne 
johtuu Naton itälaajentumisesta tai Putinin hulluuskohtauksesta. Sota on ollut vähemmän brutaali kuin Yhdys-
valtain vastaavat tai ennennäkemätön hirviömäisten sotarikosten kavalkadi. In'aatio kiihtyy, koska keskuspan-
kit ovat jakaneet rahaa tai koska Putin jotainjotain. Hoitajat lakkoilevat palkkakuopassa tai ahneuttaan. Kapi-
talistinen maailmanjärjestys natisee liitoksissaan tai markkinatalous käy läpi tavanomaista itsekorjaussykliään.

Mikä selityksistä miellyttää sinua? Eiköhän politiikan tutkimuksesta löydy sellainenkin teoria. Me tuotamme 
niitä työksemme päivät pitkät.

Tulkintojen sekamelska tuntuu uudesta opiskelijasta järjettömältä: monta hahmotusta, yksi todellisuus. Se to-
dellisuus on kuitenkin yhteiskunnallisten ristiriitojen repimä, ja kullakin osapuolella on oma tarinansa siitä – ja 
siten oma politiikan tutkimuksensa.

Me opetamme kaikki tarinat, tai ainakin monta. Kun joku sitten työelämässä syöttää samaa pajunköyttä, tun-
nistaa politiikan tutkija sen heti. Tätäkin on kriittisen ajattelun oppiminen: lisääntyvää kykyä havaita yhteis-
kunnallisia kon'ikteja sekä niiden osapuolille tyypillisiä ajattelu- ja puliveivaustapoja.
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Itsenäisen ajattelun kyvylle on tilausta. Toissa.! -palvelu kertoo, että valtio-oppineista työttöminä on tällä hetkellä 
kaksi prosenttia. Koko väestössä luku huojuu viiden ja kymmenen välillä, koska kapitalismi tuottaa työttömyyttä 
tai koska työttömät ovat kannustinloukussa. Kaikkiin yliopistosta valmistuneisiin verrattuna tällä koulutuksel-
la päädytään todennäköisemmin valtion tai järjestön hommiin ja ”suunnittelu- kehitys- tai hallintotehtäviin”, 
vähemmän todennäköisesti kunnalle tai yrityksiin. Neljän tonnin keskikorvaus on suomalaisen keskipalkkaa 
parempi. Kyllä sillä jo paperia pyörittää (tai surkeaa ja kallista Tiedon ohjelmaa).

Vielä ette ole töissä. Nauttikaa siis niistä akateemisen vapauden rippeistä, joita uusliberaali yliopistokaikesta huo-
limatta teille tarjoaa. Opintojen aikarajat häämöttävät, mutta sivuaineoikeus on edelleen verrattain vapaa. Turun 
yliopisto on järjettömän monialainen ja tutkintoon mahtuu monenmoista Kela-korvattavaa noppaa. Kukapa 
tietää, missä materiaaliteknikko-feministi-valtio- oppineelle on tarvetta? Paras periaate on: jos se kiinnostaa, sitä 
kannattaa opiskella.

Pänttäämistä olennaisempaa on silti opiskelijaelämä. P-klubin entisenä kulttuurivastaavana ja Wal-
pon pitkäaikaisena pakinoitsijana virallinen kantani on, että ompelu- ja viskikerhoihin tulee 
osallistua, sillä liiasta kunnianhimosta ja työteliäisyydestä rangaistaan joutavanpäiväi-
sellä persoonallisuustyypillä. Meillä opiskelee sitä paitsi poikkeuksellisen haus-
kaa väkeä, ja klubista saa herkästi elinikäisiä ystäviä. Hallitukseni 2005 
sitsaa edelleen lähes vuosittain. Tarkoista pöytäkirjoista käy ilmi, 
että johdan laulua rautaisella otteella. Perinteisen epäon-
nisesta apurahahakemuksesta P-klubille olemme 
tosin  uopuneet, joten sellaisen kohtalosta te 
uudet ressukat ette onneksenne joutu- n e 
hätä housuissa huolehtimaan.

Onnea siis opintoihin ja voimaa taistoihin!

Sami Torssonen

Valtio-opin yliopisto-opettaja, projektitutkija tai mikä 
milloinkin
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Yliopistoelämä tulee sisältämään valtavan kir-
jon moninaisia aktiviteetteja ja mahdollisuuk-
sia, jotka värittävät ja maustavat uutta nor-
maalia. Akateemisen elämän alkuaskeleet 
rakentuvat monista palasista, joista tietyt osat 
omivat suuremman painoarvion – klubilaisil-
la tämä on väistämättä oma ainejärjestö, jon-
ka kautta sekä integroidutaan osaksi yliopis-
toyhteisöä että aktivoidutaan oppimaan ja 
vaikuttamaan ympäröivään tilaan. Ensimmäisillä 
viikoilla asiat, kuten yliopistopolitiikka tai yliop-
pilaskunta, jäävät helposti valtavan tietovyöryn 
alle odottamaan oivalluksen herättävää hetkeä. 

Yhteisön asiatilaan vaikuttaminen, tai sen vai-
kuttamiskehikon ymmärtäminen, on kuiten-
kin erityisen tärkeää, jotta yhteisistä asioista 
päättämisestä syntyisi automaation kaltaista 
toimintaa yhteisön sisällä. Lähiödemokratia ei 
toimi ilman kiinnostuksen ja ymmärryksen yh-
teisvaikutusta. Mitä tulee syvällisempään ym-
märrykseen, yliopistopolitiikka saattaa myös 
olla monille uusille opiskelijoille asia, josta 
muodostuu yliopistokokemuksen selkäranka. 
Lähiödemokratia ei toimi ilman kiinnos-
tuksen ja ymmärryksen yhteisvaikutusta. 
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Mitä tulee syvällisempään ymmärrykseen, yliopistopo-
litiikka saattaa myös olla monille uusille opiskelijoille 
asia, josta muodostuu yliopistokokemuksen selkäranka. 
Mutta mistä yliopistopolitiikka koostuu Turun yliopis-
tossa, ja miten siihen pääsee konkreettisesti käsiksi? 
Aloitamme kysymyksen ensimmäisestä osiosta käymällä 
lyhyesti läpi Turun yliopistomaailman demokratiastruk-
tuuria sekä sen suhdetta yksittäiseen opiskelijaan. Turun 
yliopiston opiskelijana kuulut Turun yliopiston ylioppi-
laskuntaan (TYY), joka tehtävänä on valvoa, edistää ja 
vahvistaa opiskelijoiden asemaa. TYY tarjoaa opiskeli-
jalle avustusta ja palveluita, joiden lisäksi myös laajamit-
taisten tapahtumien koordinoiminen ja järjestäminen 
on järjestön arkea. TYY:n ylintä päätäntävaltaa käyttävä 
elin on edustajisto, jonka tärkeimpinä vastuina ovat yli-
oppilaskunnan budjetin ja toimintasuunnitelman teke-
minen sekä toimeenpanevan elimen, hallituksen, valinta. 

Edustajisto koostuu edareista, jotka valitaan edustajisto-
vaaleissa kahden vuoden toimikausille. Edarit ovat siis 
suora linkki opiskelijoiden ja TYY:n valtaa käyttävien 
elinten välillä, jonka myötä myös edustettavuu-
den ja vastuullisuuden tulisi toteutua. Seu-
raavat edustajistovaalit ovat vuoden 2023 
syksyllä, joten mahdollisuus konkreetti-
seen vaikuttamiseen sekä ehdokkuuden 
että äänestämisen myötä on pian edes-
sä. Edustajisto toimii osittain samalla 
tavalla kuin Suomen eduskunta, jossa 
tiettyjen listojen ja vaaliliittojen myötä 
muodostuvat ryhmittymät tai ”puolu-
eet” tuovat sekä selkeyttä että johdonmu-
kaisuutta vaali- ja päätöksentekoprosessiin.
 
Turun yliopiston ylioppilaskunnan edustajisto-
vaalit mahdollistavat vaikuttamisen omalla äänellä, 
mutta mitä jos haluaa päästä lähemmäksi yliopisto-
politiikkaa omilla ideoilla ja suunnitelmilla? Vaalitoi-
minta tapahtuu vaaliliittojen ja listojen kautta, joiden 
myötä ehdokas voi saada tukea kampanjointiin ja sa-
malla rakentaa näkyvyyttä identi!oitumalla tiettyyn 
ryhmään. Monille perinteisistä vaaliliitoista ja puolu-
eista löytyy oma paikka, mutta loistava vaihtoehto in-
dividualistisen vaalityön tueksi löytyy Soihdunkanta-
jista. Tuttavallisemmin soihtareina tunnettu poppoo 
perustettiin vuonna 1997 puoluepoliittisesti sitoutu-
mattomien listaksi TYY:n edustajistovaaleja varten. 

Ensimmäisenä Soihdunkantajien edaattorina toi-
mi Ville Niinistö. 2010-luvulle tultaessa yliopisto-
politiikka- ja vaalitoiminnan kaveriksi perustettiin 
Soihdunkantajat ry tukemaan edustajiston toimintaa 
ja tarjoamaan jäsenistölle laajempaa palvelu- ja toi-
mintakirjoa. Sääntömääräisesti yhdistyksen tärkein 
tehtävä on valvoa Turun yliopiston sitoutumattomien 
yhteiskunta-alan opiskelijoiden etua Turun yliopiston 
ylioppilaskunnan edustajistossa. Puoluepoliittinen 
sitoutumattomuus onkin Soihdunkantajien tärkein 
ihanne ja valttikortti, jonka myötä on pyritty laajen-
tamaan opiskelijoiden mahdollisuuksia osallistua 
omalla tavallaan yliopistopolitiikkaan. Soihdunkan-
tajat pyrkivätkin olemaan tuttavallinen ja helposti 
lähestyttävä askel kohti yliopiston lähidemokratiaa, 
jossa sekä nykyiset ja entiset jäsenet auttavat Soih-
dunkantajia rakentamaan omaa kosketustaan TYY:n 
edustajistoon, tapahtuipa tämä sitten hallituksen 
jäsenenä, vaalikoordinaattorina tai ehdokkaana.

Vaikka itse jäsenyys ei olisi kiinnostuksen kulminaa-
tiopiste, saattavat Soihdunkantajat tarjota 

moninaisia mahdollisuuksia oman 
yliopistoeksperienssin yksilöllis-

tämiseen. Vallitoimintaan osal-
listuminen voi tapahtua ilman 

omaa ehdokkuutta, ja jäsenyy-
den myötä voi rakentaa omaa 
ymmärrystään sekä yhteyttään 
esimerkiksi hallituksen jäsene-
nä tai muuten vain aktiivisena 

Soihdunkantajana. Soihdunkan-
tajat tarjoavat resursseja ja apua 

yliopistopolitiikan oivaltamiseen ja 
harjoittamiseen, jonka lisäksi järjestön 

tarjoama virkistystoiminta tuo omaa väriään yli-
opistoelämään. Jos kiinnostuksesi toiminnasta he-
räsi, kannattaa kysyä Soihdunkantajien nykyisiltä 
ja entisiltä hallituslaisilta sekä järjestön toiminnasta 
että yleisemmin yliopistopolitiikasta. Olemme lä-
hestyttävä ja avoin porukka, joka on innokkaana 
valmis opastamaan tulevaisuuden Soihdunkantajia. 

Toivottavasti yliopistopolitiikan merkityksellisyys jää 
osaksi muistikuvaa tulevasta yliopistoelämästä, ja toi-

Teksti: Sampo Mustonen
Kirjoittaja on 4. vuoden valtio-opin opiskelija ja Turun yli-
opiston Soihdunkantajat ry:n viestintä-, jäsenhankinta- ja 
ympäristövastaava.
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Elisa: Valitsin valtio-opin pääaineekseni koska poli-
tiikan tutkiminen kiinnosti minua. Erityisesti halu-
sin opiskella kansainvälistä politiikkaa ja valtio-opin 
kv-linja kuulosti itselleni kaikista kiinnostavimmalta 
vaihtoehdolta. Perusopinnot antoivat hyvää käsitystä 
minulle siitä, kumpi pääaine on itselle se oikea valinta.

Anni: Pääaineen valinta oli minulle varsin helppo, sillä 
halusin yhdistää opinnoissani historiaa ja nykypäivän 
politiikkaa. Poliittinen historia olikin siis oiva valinta. 
Lisäksi kurssitarjonta polhissan puolella kiinnosti yksin-
kertaisesti enemmän. Ensimmäisen vuoden peruskurs-
sit antavat hyvän käsityksen siitä, millaista kummankin 
pääaineen opiskelu on, mikä auttoi myös päätöksessä.

Elisa: Pääaineessani on mielestäni parasta mielenkiintoi-
set kurssit. Lukukausittain vaihtuvat erikoiskurssit tar-
joavat vaihtelua kirjatenteille ja yleensä niillä käsitellään 
tiettyjä aiheita, jotka voivat olla hyvinkin ajankohtaisia. 
Tutkinnosta saa oman näköisen sivuaine valinnoilla ja on 
ollut mukava huomata, kuinka olen itse ainakin pystynyt 
hyödyntämään sivuaineopintoja pääaineopinnoissakin.

Anni: Ymmärtäväinen ja auttava henkilökunta on po-
liittisen historian parhaita puolia! Erityisesti viime ai-
kojen maailman menoa seurattuaan on tullut huomat-
tua myös alan ajankohtaisuus. Poliittisessa historiassa 
pääset lisäksi rakentamaan tutkintoasi juuri niiden 
teemojen ympärille, jotka sinua kiinnostavat. Luku-
vuosittain vaihtuvat erikoiskurssit ovat myös iso plussa

Elisa: Valtio-opilla ja poliittisella historialla on 15 op yhtei-
siä perusopintoja ja 10 op omia perusopintoja. Perusopin-
tojen jälkeen siirrytään aineopintoihin, joihin kuuluu kai-
kille valtio-opin opiskelijoille yhteiset aineopinnot, joissa 
käsitellään tutkimusmenetelmiä. Yhteisten aineopintojen 
lisäksi valitaan poliittisten järjestelmien- tai kansainvälisen 
politiikan linja, josta suoritetaan aineopinnot myös. Valit-
tavana on myös lukukausittain vaihtuvia erikoiskursseja, 
joilla voi korvata aineopintojen kirjatenttipaketeista kirjoja!

Anni: Perusopintojen jälkeen poliittisessa historiassa siirry-
tään tarkastelemaan erilaisia tutkimusmenetelmiä sekä sy-
vennetään osaamista vapaavalinteisesta erikoistumisopin-
tojen linjasta. Kannattaa ehdottomasti käydä tsekkaamassa 
opintojen rakenne ja kurssien sisältöjä opinto-oppaasta! Itse 
valitsin Sota, tiedustelu ja turvallisuus -linjan. Kolmannen 
vuoden opinnot keskittyvät jo pitkälti kanditutkielmaan.

Elisa: Poliittisessa historiassa nimensä mukaisesti teh-
dään historian tutkimusta. Valtio-opissa tutkitaan poliit-
tisia järjestelmiä, kansainvälistä politiikkaa ja hallintoa. 
Oppiaineena ja tutkimusalana valtio-oppi on enemmän 
teoreettinen kuin poliittinen historia. Valtio-opissa teh-
dään kvalitatiivisen tutkimuksen lisäksi kvantitatiivista 
tutkimusta mikä on myöskin ero poliittiseen historiaan. 

Anni: Keskeisin ero on se, että poliittinen historia on 
nimensä mukaisesti historiantutkimusta. Perusopin-
noissa käsitellään vielä pitkälti samoja aiheita kuin 
valtio-opissa, mutta opintojen edetessä tulet huomaa-
maan, että tutkimusmenetelmät ja teoriapohja eroavat 
toisistaan huomattavasti. Oman kokemuksen mukaan 
polhissa on myös käytännönläheisempää, kun taas val-
tio-opissa liikutaan usein teoreettisemmalla puolella.

Elisa (vas.) ja Anni ovat kolmannen vuoden opiskeli-

joita. 
Elisan pääaineena on valtio-oppi, kun Annilla  on pää-

aineena poliittinen historia.
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    Soikkasen sanasto
A
Ainejärjestö: sinulle P-klubi. Suurin ja kaunein! 
Järjestää parhaimmat bileet ja ohessa pyrkii hoitamaan 
poltsan ja valtsan opiskelijoiden asioita. Kohtalaiset 
suheet humanoidihistorioitsijoiden järjestöihin.

Aineopinnot: Näiden aikana pitäisi viimeistään sel-
vitä, mitä on tultu opiskelemaan. Jos asia ei tässäkään 
vaiheessa vielä kirkastu, alkaa tulla kiire.

Ajatustenvaihto/vastaanottoaika: Käynti professorin 
vastaanotolla, jonka aikana hylkäät omat ajatuksesi 
ja omaksut professorin. Jos pahasti käy, tiedät miltä 
lätätyltä hyttyseltä tuntuu. 

Alumnitoiminta: Yhteydenpitoa meiltä valmistu-
neisiin ja maailmalla eri puolilla toimiviin. Nykyisin 
muotia. Meillä lähinnä henkistä ja työllistymiseen 
liittyvää toimintaa, mutta angloamerikkalaisessa maa-
ilmassa ensi sijassa rahanhankintaa yliopistolle.

Akatemia: Yliopistolaitos itsessään. Usein myös 
valtiollinen elin, tarkemmin Suomen Akatemia, joka 
täydentää itse itseään ja jakaa rahaa jäsenilleen.

Akateeminen vapaus: Opintoputken vastakohta. 
Muinoin vallinut tilanne. Teille tuntemattomaksi jäävä 
olotila

Amanuenssi: Kirjasto-, arkisto- yms. virkanimike. 
Ollut kadoksissa laitokselta vuosikymmeniä

Approbatur, cum lauden ja laudatur: Entiset opin-
tokokonaisuudet. Todisteita marxilaisesta talousteo-
riasta: määrä muuttuu kuin muuttuukin laaduksi, kun 
tarpeeksi kauan opiskeli!

Assistentti: Pahnan pohjimmainen. Sukupuuttoon 
kuollut ammattikunta. Teki laitoksen työt. (Kööpenha-
minassa on assistenttien hautausmaa. Jos et usko, etsi 
kartasta Assistens Kirkegård)

                                                                                  
Auskultointi: Akateemisen vapautejymähtäneen paluu 
koulumaailmaan.

B
Bumerangi: Opintosuorituksen hylsy

C
Certia: Ei ole kellonmerkki vaan yliopistojen palvelu-
keskus

Curriculum Vitae: Tarkka käännös latinasta ”elämän 
juoksu”. Lyhyt itsekehua tihkuva selitys omista saavu-
tuksista.

D
Dekaani: Tiedekunnan muodollinen pomo.

Dosentti: Rauhanajan vastine desantille. Väitellyt 
asiantuntija, joka on listattu laitoksen aputyövoimaksi 
tarpeen vaatiessa.

E
Emeritus: ”Parhaat päivänsä nähnyt professori” tai 
”Viini paranee vanhetessaan!” (ensimmäinen määritel-
mä on Tiina Lintusen, jälkimmäinen erään tunnetun 
ja erittäin ansioituneen emerituksen)

Essee: Kirjallinen sepustus tapahtumien kulusta ja 
vuorovaikutuksista. Koti-sellainen vie viimeisetkin 
vapaaillat

G
Googlata: Huuhdella kurkku raikkaaksi ennen tre$ejä. 
Parempi että kirjoitat itse etkä kopioi!

H
Hallopedit: Opiskelijoiden ääni yliopiston hallinnossa. 
Hallinnon opiskelijaedustaja.
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HaTu: Hatullinen - ei sanota mitä! Hallinto- ja tuki-
palvelut

HOPS: Henkilökohtaiset höpinät. Jonkinasteinen 
suunnitelma loppuelämäksesi!

Hämeenportti: Pyhä paikka 1960- ja 1970-luvuilla. 
Yliopiston keskusaukiolla oleva patsaskin ”Genius 
ohjaa nuoruutta” ohjaa suoraan Hämeenporttiin!

I
Inspehtori: Tarkastaja osakunnassa. Kukaan ei tiedä 
mitä tarkastaa.

J
Juristi: Yhteiskuntatieteilijä ilman kontekstia.

K
Kandidaatti: Monimerkityksinen sana. Alkuaan
a) valkoiseen toogaan pukeutunut roomalainen, joka 
tavoitteli virkaa
b) aikanaan ylemmän korkeakoulututkinnon suoritta-
nut, joka ei kuitenkaan aattellisista, taloudellisista tai 
muista syistä lunastanut maisterin titteliä.
c) lääketieteiden opiskelija, joka oli uskallettu päästää 
potilaiden sekaan.
d)opiskelija, joka on ottanut paperinsa ulos 180 op:n 
kohdalla.

Kandityö: 10 op. Vanha proseminaari.

Karonkka. Vastaväittäjän julkinen lahjonta. Kostea, 
puheita sisältävä riitti.

Kolmikanta: Opiskelijakapinan tulos 1970-luvulta. 
Muutkin kuin pro$at saivat äänensä kuuluviin. Vetää 
viimeisiään. Palataan vahvan miehen hallintoon.

Konsortio: Väliaikainen välivaihe, joka jäi väliin liitet-
täessä Kauppasurkeaa Turun yliopistoon.

Kummi: Harrastaa oudon epäitsekästä sosiaalista 
toimintaa opiskelijoiden keskuudessa.

Kurssi: Samaan aikaan yhdessä puuhavien opiskelijoi-
den ryhmä. Eräissä tiedekunnissa, kuten lääketieteelli-
sessä johtaa myös sisäsiittoisiin avioitumisiin.

Kustos: Ei ole kreikkalainen ruoka. Johtaa puhetta 
väitösrituaalissa.

Kypsyysnäyte: Kandityön jälkeen tenttiolosuhteissa 
kirjoitettava essee, jonka tarkoituksena on osoittaa, 
että tuleva maisteri osaa suomea ja on itse tehnyt 
työnsä.

L
Laitos: Älyllinen kotisi lähivuosina. Lähesty pelolla!

Lehtori: Kaljamerkki Koulussa (jälkimmäinen sana on 
kapakka Turussa, mikäli et tiedä).

Lisensiaatti: Henkilö, joka ei uskalla jatkaa maisterista 
suoraan tohtoriksi.

M
Macciavelli. Meidän ruokala ja juottola, jonne ulko-
puolisetkin tunkee.
 
Maisteri: Ks. Lehtori. Tuotos, pisteitä laitokselle!

Metodi: Temppu ja miten se tehdään.

Moodle: Ks. Workmates. Yleensä opettajakunnasta 
yhtä lukuun ottamatta kaikki hallitsee. Emeritus ulko-
na kuin lumiukko

N
Name dropping: Tympeä metodi. Ei korvaa lähdekri-
tiikkiä ja lähdetyöskentelyä vaikka systemaattisten 
yhteiskuntatieteiden edustajat niin uskovat!

O
Olut: ”Mikä on olutta, on mennyttä!”

Opintopiste (op): Noin 26 tunnin työpanos.
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Opintoputki: Akateemisen vapauden vastakohta

Opintosihteeri: Laittaa epäkokonaisuutesi rekisteriin. 
Muuten et häntä juuri näe. Neuvontavastaava hoitaa 
opintojen sisältö- ja korvaavuuspuolen.

Opintotuki: Liian pieni

Opintoviikko (OV): Opintojen entinen mitta- ja 
perusyksikkö. Oli lainattu Itä-Saksasta 1970-luvulla. 
Noin 40 tunnin työpanos. Muutettiin sittemmin opin-
topisteeksi.

OPM: Tunnettu ministeriö. Myös ”Oma pullo mu-
kaan”.

Opponentti: Seminaarien ja väitöstilaisuuksien ilkeä 
vastaväittäjä. Läheistä sukua yleiselle syyttäjälle.

Osakunta: Samalta kotiseudulta olevien opiskelijoiden 
yhdistys. Tapa järjestää tulevien opiskelijasukupolvien 
geenibooli. Nykyisin heikoilla

Osastosihteeri: Komppanian vääpeli/äiti

P
Painopistealue: Kohta TV:n kaukosäätimessä. Alat, 
jossa eri yliopistojen pitäisi olla hyvä.

Peppi: Vahva tyttö.

Perusopinnot: Tutustut pian. Otan osaa!

Portfolio: Salkullinen sievisteltyjä papereita Curricu-
lum Vitaen varrelta.

Prekariaatti: Latinalainen alkusana tarkoittaa epävar-
maa. Viittaa pätkä-, halpa-, vuokra-, joustotyösuhtei-
siin. Vrt 1940-luvun lopun lakkojen ja Hakaniemen 
torin tapahtumien jälkeen käytettyyn ilmaisuun 
”pinonpolttajista”.

Professori: Ajatusten Tonava. Idoli. Pyhimys. 

Pro Gradu: Tuntuu elämää suuremmalta. Tätä varten 
olet syntynyt!

Promootio: Muutaman vuoden välein järjestettävä 
juhlallisuuksien kimara. Kätketty tarkoitus ulkoiluttaa 
ja juottaa vanhoja tohtoreita kumppaneineen.

Projetkitutkija: Projekti kannattaa tutkijaa kuin köysi 
hirtettyä. Sukua assistentille ja tohtorikoulutettavalle.

Proseminaari: Harjoittelua gradu varten. Nykyisin 
vaihdettu kandiseminaariin. Ks. kandityö.

Pruju: Toisten tekemä kopionippu, jolla voi luistaa 
paljosta tai sitten ei.

Publicum: Pubien äiti, pubikierrosten lähtökohta. 
Suosittu oleskelutila Kasarmialueella.

R
Referaatti: Sukua prujulle, mutta hienostuneempi.

Rehtori: Capo di capo.

Respondentti: Altavastaaja. Henkilö, joka yrittää väit-
tää kirjoittamiaan hajahavaintoja tieteellisiksi tuloksik-
si. Tohtori toiveissaan. 

R.y: Yhdistyksen tai seuran lopussa. Tarkoittaa ryyp-
pyä.

S
Sitsit: Ei ole sukkahousu vaan Ruotsista kopioitu 
juhlaperinne. Sisältää runsaasti alkoholia, juomalaulu-
ja, ruokaa ja sääntöjä. Vessassa saa käydä vain luvalla, 
muuten joutuu pöydälle laulamaan. Vastaavia tapahtu-
mia ovat cantus, commercium ja tableround.

Sosialismi: Vaikeutettu historiallinen tie feodalismista 
kapitalismiin.

Syventävät opinnot: Uhkaava läjä kirjoja, jotka vievät 
aikaa pro gradulta. 
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T
Tentti: Pakollinen  muistikoe silloin tällöin - mieluiten 
useammin!

Tohtori: Henkilö, joka ei ennen vanhaan luovuttanut 
ennen keski-ikää. Nykyisin ongelma kierretty tason 
laskulla,

Turku: Kaiken sivistyksen ja tieteen syntypaikka ja 
kehot Suomessa. Siksi muut vihaavat ja kadehtivat.

Turun akatemia: Perustettu 1640. Kaikkien opintojen 
äiti. Sampo, jonka helsinkiläiset varastivat. Ja veivät sa-
malla mukanaan jopa juhlasalin ovet ja tuhkat uunista.

Tohtorikoulutettava: Ulkoistettu assistentti. Tarkem-
min vasta 1970-luvulla tunnettua titteliä ”Vapaaehtoi-
nen assistentti” jolta puuttui palkka.

Tutor: Pitäisi olla tukenasi ja kertoa kaikki niksit, joilla 
kierrät lukuhommat.

Tyy: Ajaa kaikkien Turun yliopiston opiskelijoiden 
asioita 

Työperäinen: Pukamista kärsivä.

U
UPJ: Uskomattoman Paska Juttu. Kutsuvat uudeksi 
palkkajärjestelmäksi, todellisuudessa uusi pilkkausjär-
jestelmä.

V
Vaati ja Henki. Ennen sanottiin ”rahat tai henki!” UP-
J:n (katso yllä) kaksi perusosaa, joiden avulla lasketaan 
henkilökunnan palkat.

Väikkäri: Tohtori tuotos. Taso laskenut viime vuosina.

W
Wentti: Korttipeli. Tenttitulokset verkossa.

Workmates: sähköinen oppimisalusta (käytetään verk-
ko-opetuksessa). Pääsee vain salasanalla.

Y
Yleisopinnot: Välttämätön paha. Lässynlässyn!

Yliopisto: Viroksi yliskool. Ruotsiksi pelkkä skool!

Kaikki oikeudet pidätetään - myös hovioikeus

 

   



Opiskelijakortilla –20 %

turunekotori.!
Rautakatu 12 | Rieskalähteentie 74

Olemme itsenäinen voittoa tavoittelematon yhdistys. Vuosittain 
meillä työskentelee 250 henkilöä ja kauttamme uuden kodin löytää 
yli 200 000 tavaraa.

Tee löytöjä luontoa ja lompakkoa säästäen!

Työtä ympäristön ja 
työllistämisen hyväksi




